
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HOTEL KLAMOVKA  
PRAHA SMÍCHOV 

 
 
 

Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších novel, 
naposledy zákona č. 163/2006 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých zákonů  
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) 

zpracované v rozsahu podle přílohy č. 3 zákona 100/2001 Sb., 
ve znění zákona č. 163/2006 Sb.  

 
 
 
 

 
 
 
 

únor 2007 
Ing. Iva Vrátná EKOLINE 

Ondříčkova ul. 1960/2 
400 11 Ústí nad Labem 

e mail: iva@ekoline.org, mobil: 603 942 121, telefon/fax: 475 622 613 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 2

Všechna práva vyhrazena, žádná z částí tohoto dokumentu nebo jakékoliv 
informace z tohoto dokumentu nesmí být nad rámec  smluvního určení (tj. nad rámec 
posouzení vlivu koncepce na životní prostředí) vyzrazeny, zveřejněny, 
reprodukovány, kopírovány, předkládány, převáděny do jakékoliv elektronické 
podoby nebo formy, nebo strojně zpracovány bez výslovného souhlasu 
odpovědného zástupce společnosti EKOLINE Ing. Iva Vrátná, Ústí nad Labem  
 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 3

OBSAH 
 
 
A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ................................................................................... 6 
B. ÚDAJE O ZÁMĚRU................................................................................................. 7 

I. Základní údaje........................................................................................................ 7 
1. Název záměru ................................................................................................... 7 
2. Kapacita záměru ............................................................................................... 7 
3. Umístění záměru ............................................................................................... 7 
4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry ................................. 7 
5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných 
variant a hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí................................ 11 
6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru........................ 11 
7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení ............. 34 
8. Výčet dotčených územně samosprávných celků ............................................ 34 
9. Zařazení záměru do příslušné kategorie a bodů dle přílohy č. 1 zák. 100/2001 
Sb. ....................................................................................................................... 34 
10. Výčet navazující rozhodnutí .......................................................................... 35 

II. Údaje o vstupech ................................................................................................ 35 
1. Půda ................................................................................................................ 35 
2. Odběr a spotřeba vody.................................................................................... 36 
3. Surovinové a energetické zdroje..................................................................... 37 
4. Doprava ........................................................................................................... 39 

III. Údaje o výstupech ............................................................................................. 39 
1. Emise do ovzduší ............................................................................................ 39 
2. Množství odpadních vod a jejich znečištění.................................................... 42 
3. Kategorizace a množství odpadů.................................................................... 43 
4. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií ................ 45 
5. Ostatní výstupy................................................................................................ 46 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ ................. 49 
1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území ...... 49 

A/ Dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání...... 49 
B/ Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů....... 49 
C/ Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštní pozorností ............ 50 

2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území..... 53 
1. Ovzduší ........................................................................................................... 53 
2. Voda ................................................................................................................ 53 
3. Půda ................................................................................................................ 54 
4. Geologie a geomorfologie ............................................................................... 55 
5. Flóra, fauna, chráněná území, ÚSES ............................................................. 55 
6. Architektonické památky, archeologická naleziště ......................................... 56 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ............................................................................................................... 57 

1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti, složitosti a významnosti
............................................................................................................................. 57 
2. Rozsah vlivů stavby a činnosti vzhledem k zasaženému území a populaci... 67 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 4

3. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní 
hranice................................................................................................................. 67 
4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 
vlivů ..................................................................................................................... 67 
5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitosti, které se vyskytly při 
specifikaci vlivů.................................................................................................... 69 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU ......................................................... 70 
F. ZÁVĚR ................................................................................................................... 74 
G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU
.................................................................................................................................... 75 
H. PŘÍLOHA ............................................................................................................... 81 
I. PODKLADY A LITERATURA................................................................................. 82 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 5

Přehled zkratek 
BC    biocentrum 
BK   biokoridor 
ČOV    čistírna odpadních vod 
DIČ   daňové identifikační číslo 
CHKO   chráněná krajinná oblast 
CHOPAV   chráněná oblast přirozené akumulace vod 
IČ    identifikační číslo 
k.ú.    katastrální území 
MPR   městská památková rezervace 
NP    národní park 
NPP    národní přírodní památka 
NPR   národní přírodní rezervace 
PP    přírodní památka 
PR    přírodní rezervace 
PUPFL   pozemky určené k plnění funkce lesa 
ÚP    územní plán 
ÚSES   územní systém ekologické stability 
VPR    vesnická památková rezervace 
VPS    veřejně prospěšné stavby (stavba) 
ÚPD    územně plánovací dokumentace 
ZPF    zemědělský půdní fond 
 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 6

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

1. Obchodní firma: SUSLIK, s.r.o. 

2. IČ: 273 93 984  

3. Sídlo firmy:  Neklanova 148/34 

  128 00 Praha 2 

 
4. Oprávněný zástupce oznamovatele: EKOLINE  

  Ing. Iva Loukotková Vrátná 

  Ondříčkova 1960/2 

  400 11 Ústí nad Labem 

  mobil: 603 942 121  

  telefon/fax: 475 622 613 

  e-mail: iva@ekoline.org  

 

Odborná spolupráce: Ing. Kateřina Fiedlerová 

  mobil: 775 942 131 

  telefon/fax: 475 622 613 

  e-mail: katerina@ekoline.org 

 
  Číslo osvědčení o autorizaci 

  17676/3041/OIP/03 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 7

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 

I. Základní údaje 

1. Název záměru 
 Hotel Klamovka Praha Smíchov 

2. Kapacita záměru 
 Celková zastavěná plocha: 933 m2 

 Zastavěná plocha objektu: 839 m2 
 Zastavěná plocha parkoviště: 1 312 m2 (dvě podlaží včetně ramp) 
 Celková užitná plocha: 3 863 m2 
 Celkový obestavěný prostor: 17 412 m3 

 Počet parkovacích stání 30 PM 
 Plocha komunikací:  94 m2 

3. Umístění záměru 
 kraj: Středočeský 
 okres: Hlavní město Praha 
 obec: Praha 
 katastrální území: Smíchov 
 p.p.č./ st.p.č.:  3976, 3977, 3978 k.ú. Smíchov 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 
 Jedná se o novostavbu patrového hotelu, která bude umístěna v lokalitě 
bytových činžovních  domů na rohu ulic Podbělohorská a Plzeňská, Praha Smíchov.  
 Ze severní a východní strany pozemky sousedí s bytovým domem. Na jižní 
straně a straně západní hraničí území s komunikací.  
 Záměr je situován poblíž centra města, na křižovatce komunikací Plzeňská a 
Podbělohorská v katastrálním území Smíchov, viz Obrázek na další stránce. 
 Podle geodetických podkladů z roku 1923 stál v jihozápadním rohu pozemku 
obytný dům (č. p. 125) a vlastní křižovatka ulic byla situována více k jihozápadu. 
Později došlo k podstatnému rozšíření křižovatky ulic Plzeňská a Podbělohorská 
směrem k severovýchodu a dům byl zbourán. Parcela byla upravena do "parkové" 
podoby s dvojicí přístupových schodišť a střední terasou, na níž byla socha. Parcela 
je vedena jako zahrada, což zřejmě souvisí s její primární pozicí u dnes zbouraného 
domu č. p. 125. Později byla větší část pozemku částečně odtěžena a tím byla 
zrušena parková úprava.  
 V současnosti je prostor nevyužívaný, místy s porostem náletových dřevin 
(především trnovníku akátu Robinia pseudoaccacia, který tvoří cca 80 % všech 
zjištěných druhů). Na lokalitě se dále ve větší míře vyskytují plamének plotní 
(Clematis vitalba) a ostružiník (Rubus sp.). V menší míře jsou zastoupeny zbytky 
okrasných keřů, které původně tvořily zapojené výsadby parku – mahónie 
cesmínolistá (Mahonia aquifolium). Z domácích náletových keřů jsou zastoupeny: 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 8

vrba nachová (Salix purpurea), hloh obecný (Crataegus laevigata), bez černý 
(Sambucus nigra), trnka obecná (Prunus spinosa) a růže šípková (Rosa canina). 
Dále jsou přítomny v poměrně hojné míře spontánní nálety listnatých stromů. Kromě 
již zmíněného trnovníku akátu byly zaznamenány druhy: Malus domestica, Acer 
platanoides, Betula pendula, Prunus cerasifera a Prunus avium. Podrobnosti uvádí 
provedený dendrologický průzkum, který je přílohou tohoto oznámení. 
 Na severní straně řešeného území bude zbourána opěrná stěna. Tato stěna 
bude záhy opět zbudována. Zčásti ve stejné poloze, zčásti bude přesunuta na sever 
k hranici lokality. 
 
Obrázek č. 1: Lokalizace předmětného území záměru 

 
 

 
Pozn.: Červené plochy znázorňují umístění záměru. 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 9

 V platném územním plánu je plocha předmětného pozemku označena jako 
Funkce OV - všeobecně obytná. Vzhledem k dopravní vytíženosti křižovatky ulic 
Plzeňská a Podbělohorská je místo velmi zatíženo nepříznivým hlukem a není 
slučitelné s bydlením. Z tohoto důvodu bylo doporučeno navrhnout objekt jako 
ubytovací zařízení.  
 
Funkční využití OV: 
 Stavby pro bydlení, byty v nebytových domech. Mimoškolní zařízení pro děti a 
mládež, školy, školská a ostatní vzdělávací zařízení, kulturní zařízení, církevní 
zařízení, zdravotnická zařízení, zařízení sociální péče, malá ubytovací zařízení, 
drobná nerušící výroba, veterinární zařízení v rámci staveb pro bydlení, sběrny 
surovin, sportovní zařízení, obchodní zařízení s celkovou plochou nepřevyšující 
1 500 m2 prodejní plochy, zařízení veřejného stravování, nerušící služby. Jako 
nerušící provozy a služby nelze v tomto případě povolit autoservisy, klempírny, 
lakovny, truhlárny, betonárky a další provozy vyžadující vstup těžké nákladové 
dopravy do území a dále čerpací stanice pohonných hmot). 
 
Doplňkové funkční využití:  
 Drobné vodní plochy, zeleň, cyklistické stezky, pěší komunikace a prostory, 
komunikace vozidlové, nezbytná plošná zařízení a liniová vedení TV.  
 Parkovací a odstavné plochy, garáže pro osobní automobily (to vše pro 
uspokojení potřeb území vymezeného danou funkcí).  
 
Výjimečně přípustné funkční využití:  
 Vysokoškolská zařízení, stavby pro veřejnou správu města, hygienické stanice, 
zařízení záchranného bezpečnostního systému, obchodní zařízení s celkovou 
plochou nepřevyšující 15 000 m2 prodejní plochy, ubytovací zařízení, stavby a plochy 
pro administrativu, malé sběrné dvory, parkoviště P+R, garáže, čerpací stanice 
pohonných hmot bez servisů a opraven jako nedílná část garáží a polyfunkčních 
objektů, stavby, zařízení a plochy pro provoz PID, zahradnictví.  
 
 Dopravně bude celý záměr napojen stávajícím vjezdem do Podbělohorské 
ulice. Tento vjezd bude pouze mírně zúžen na šířku vjezdové rampy 3,5 m. Vjezd 
disponuje odbočovacím pruhem a ostrůvkem, byl zkolaudován 23. 3. 2001. 
Rozhodnutí vydal Magistrát hlavního města Prahy pod č.j. MHMO24357/2001/DOP-
01/Há. 
 Při návrhu stavby byl sledován požadavek investora na snadnou dostupnost, 
pěší i dojezdovou, nájezd a parkování. 
 Pro návštěvníky je navrženo parkoviště osobních automobilů. Parkoviště je 
řešeno jako dvoupodlažní, včetně ramp. Počet parkovacích stání je 30. Rozměr 
parkovacího stání činí  2,5 x 5 m, 2 místa jsou vyhrazena pro invalidy a jejich rozměr 
je 3,5 x 5 m, celková plocha parkoviště je 1 312 m2 (dvě podlaží včetně ramp). 

 Pozemky jsou v současné době evidovány jako ostatní, zastavěné plochy a 
zahrada. Povrch pozemků pro výstavbu tvoří zastavěná, zpevněná a zčásti okrajově 
zatravněná plocha, na pozemcích se nachází dřeviny ve stromovém či v keřovém 
patře.  



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 10

 Pro stavbu bude nutné vyjmout p.p.č. 3976 k.ú. Smíchov ze ZPF. Celková 
výměra tohoto pozemku činí 1 091 m2 . BPEJ tohoto pozemku je 2 26 44 (584 m2) a  
2 41 68 (507 m2). 
 Při výstavbě záměru se předpokládá vybudování přípojek na inženýrské sítě a 
místní obslužné komunikace. V areálu se počítá s ozeleněním ploch, resp. jejich 
ohumusováním, zatravněním, výsadbou keřů a stromů. Projekt sadových úprav bude 
konzultován s MÚ MČ Praha 5, odborem životního prostředí. Stavba si vyžádá 
kácení dřevin. V areálu se jedná převážně o náletovou zeleň, po okraji pozemku pak 
o vzrostlejší dřeviny. Kácení bude projednáno v rámci samostatného řízení s MÚ MČ 
Praha 5, odborem životního prostředí.  
 Uvedené pozemkové parcely se z hlediska umístění záměru jeví jako vhodné 
ve vztahu k předpokládanému využití nového objektu, jeho situování a souladu 
s územně plánovací dokumentací. Podle platného Územního plánu sídelního útvaru 
hl. m. Prahy se předmětné pozemky nacházejí v zastavitelném území – všeobecně 
obytném.  
 Stavba uvedeného objektu a s ním související výstavba komunikačního 
napojení nemá omezující vliv na stávající veřejné vybavení území, není objektem 
výrobního charakteru, nevyžaduje dopravu výrobního zařízení a nemá zvýšené 
požadavky na veřejnou dopravu.   
 Z hlediska územního plánu je uvedený záměr přípustný (viz vyjádření MČ 
Praha 5, odboru územního rozhodování ze dne 26. 2. 2007). Dle Metodického 
pokynu z 1. 11. 2002 k ÚP sídelního útvaru Hl. města Prahy je stanoven koeficient 
zeleně na hodnotu 0,31 viz Tabulka. 
 
Tabulka č. 1: Koeficient zeleně 

 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 11

 Návrh řešení a situování stavby ve vztahu k dopravní dostupnosti, inženýrským 
sítím a umístění záměru vůči okolní zástavbě se jeví ve vztahu k předmětnému 
území jako vhodný a vyhovující. 
 Pro umístění záměru je zvažována pouze jedna varianta. Lokalita se nachází ve 
smíšené části Hlavního města Prahy, kumulaci s dalšími rozvojovými záměry, které 
jsou z funkčního či komerčního hlediska žádoucí, lze proto očekávat. 

5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných 
variant a hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí 
 Charakter investičního záměru odpovídá funkčnímu využití území, které je 
stanoveno v Územním plánu Hlavního města Prahy. 
 Účelem posuzovaného záměru je výstavba hotelu Klamovka v městské části 
Praha Smíchov, na křižovatce ulic Plzeňská a Podbělohorská. 
 Dle výpisu z katastru nemovitostí jsou předmětné pozemky vedeny jako ostatní 
a zastavěné plochy, pozemková parcela č.p. 3976 k.ú. Praha Smíchov je vedena 
jako zahrada. Pro realizaci záměru bude nutné vyjmout tuto parcelu ze ZPF.  
 Výstavbou záměru nedochází k ovlivnění pozemků PUPFL. 
 Pro umístění záměru je zvažována pouze jedna varianta. 
 Výstavbou dojde k vytvoření nové ubytovací infrastruktury pro potřeby města a 
vytvoření nových parkovacích ploch.  
 Realizace záměru předpokládá zlepšení a rozšíření nabídky služeb území.  
 Stavba bude napojena na stávající technickou infrastrukturu města a řešena 
v souladu s dopravním systémem města. 
 Budova bude objektem, který bude tvarově a architektonicky včleněn do okolní 
zástavby.  

6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 
 Podkladem pro zpracování této části oznámení je projektová dokumentace 
k územnímu řízení „Hotel Klamovka Praha Smíchov“, jejímž zpracovatel je 
Projektový atelier 4A architekti a dále informace a podklady získané na Krajském 
úřadu Středočeského kraje, Úřadu městské části Praha Smíchov (odboru životního 
prostředí a odboru rozvoje města) a vlastní rekognoskací terénu a screeningem 
dotčeného území. 
 Navrhovaný záměr řeší výstavbu hotelového komplexu s parkovištěm pro 30 
osobních automobilů.  
 Uvedené území pro výstavbu se nenachází na území NP, CHKO ani CHOPAV.  
 Stavba se nenachází na území městské památkové rezervace.
 Posuzovaný záměr zasahuje do některých ochranných pásem prvků technické 
infrastruktury a do ochranného pásma komunikace, tyto střety jsou řešeny 
v dokumentaci k územnímu řízení. 
 Dalších ochranných pásem se posuzovaný záměr nebude dotýkat a rovněž 
žádná ochranná pásma nebude vytvářet. Stavba si vyžádá přeložky stávajících 
inženýrských sítí. 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 12

 Základním ukazatelem pro návrh umístění jednotlivých stavebních objektů a 
komunikačních vazeb byl tvar pozemku a možnosti napojení na stávající inženýrské 
sítě a připojení na komunikační systém. 
 
Stavebně technické řešení 
 Předmětem záměru je stavba hotelu Klamovka na parcelách p.p.č. 3976, 3977, 
3978 v k.ú. Smíchov v Praze 5, včetně přípojek, infrastruktury areálu a sadových a 
terénních úprav. 
 Na předmětné pozemky je vydané platné stavební povolení na obchodně 
administrativní dům podobného rozsahu jako je navrhovaný objekt hotelu. Toto 
povolení vydal Úřad městské části Prahy 5 pod číslem jednacím Výs.Sm.p.3976-
6182/05-Pí-R. 
 Podle geodetických podkladů z roku 1923 stál v jihozápadním rohu pozemku 
obytný dům (č. p. 125) a vlastní křižovatka ulic byla situována více k jihozápadu. 
Později došlo k podstatnému rozšíření křižovatky ulic Plzeňská a Podbělohorská 
směrem k severovýchodu a dům byl zbourán. Parcela byla upravena do "parkové" 
podoby s dvojicí přístupových schodišť a střední terasou, na níž byla socha. Tato 
část předmětné lokality je vedena jako zahrada, což zřejmě souvisí s její primární 
pozicí u dnes zbouraného domu č. p. 125. Později byla větší část pozemku částečně 
odtěžena a tím byla zrušena parková úprava. V současnosti je pozemek 
nevyužívaný, místy s porostem náletových dřevin, zejména trnovníku akátu (Robinia 
pseudoaccacia).  
 Příjezd do objektu bude řešen pomocí stávajícího vjezdu z ulice Podbělohorské. 
Tento vjezd bude pouze mírně zúžen na šířku vjezdové rampy 3,5 m. Tento vjezd 
s odbočovacím pruhem a ostrůvkem byl zkolaudován 23. 3. 2001. Rozhodnutí vydal 
Magistrát hlavního města Prahy pod č.j. MHMO24357/2001/DOP-01/Há. 
 
Napojení stavby hotelu Klamovka na technickou infrastrukturu 
Vodovodní přípojka 
Stávající stav  
 Na předmětné pozemky není zavedena vodovodní přípojka, podél hranice 
území vede veřejný vodovodní řad DN 150 mm. 
 
Navrhovaný stav 
 Vodovodní přípojka pro objekt je napojena na vodovodní řad DN 150 mm u 
křižovatky ulic Podbělohorská a Plzeňská. Trasa přípojky je vedena kolmo na objekt 
a délka přípojky je 5 m. Materiál přípojky je DN 80 mm. Napojení bude provedeno 
navrtávacím Haku pasem tj. bezodstávkově. Za odbočením bude umístěno šoupě se 
zemní soupravou - přípojkový uzávěr. 
 Vodoměrná sestava bude umístěna bezprostředně za obvodovou zdí ve 
vodoměrné místnosti. 
 
Výpočet potřeby vody dle směrných čísel roční potřeby vody dle přílohy č.12 k 
Vyhlášce č. 428/2001 Sb. ukazuje Tabulka. 
 
 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 13

Tabulka č. 2: Výpočet potřeby vody 
Kategorie vybavenosti bytového fondu 1 
Typ zástavby (pro volbu součinitele kh) 
(1 - sídlištní, 2 - RD) 2 

Součinitel denní nerovnoměrnosti 1,5 
Součinitel hodinové nerovnoměrnosti 1,8 
 
Průměrný roční průtok Qp 42 530 m3/rok
Průměrný denní průtok Qp 116,52 m3/den
 1,35 l/s 
Maximální denní průtok Qmax,d 2,02 l/s 
Maximální hodinový 
průtok Qmax,h 3,64 l/s 

 
Kanalizační přípojka 
Stávající stav  
 Na předmětné pozemky není zavedena kanalizační přípojka, podél hranice 
území vede veřejná kanalizační stoka DN 500. 
 
Navrhovaný stav 
 Kanalizační přípojky jsou navrženy 2. Obě jsou napojeny do stávající jednotné 
kanalizační stoky DN 500 u křižovatky ulic Podbělohorská a Plzeňská. Přípojky 
budou také jednotné, budou z kameniny DN 200 mm a budou zaústěny do nově 
vysazených odboček (na náklady stavebníka). Přípojky budou vedeny v minimálním 
sklonu 2 %. 
• Přípojka č. 1:  KT 200 dl. 9,4 m 
• Přípojka č. 2:  KT 200 dl. 6,1 m 
 
Bilance splaškových vod  
 Viz potřeba pitné vody, tj. 42 530 m3/rok. 
 
Bilance dešťových vod 
 Množství dešťových vod při vydatnosti srážek 205 l/s ha uvádí Tabulka. 
 
Tabulka č. 3: Množství dešťových vod 

Druh plochy Plocha 
[m2] 

Koef. 
odtoku

Reduk. 
plocha 

[m2] 
Odtok 

[l/s] 

Střecha 738 1,00 738 15,1 
Chodník 58 0,70 41 0,8 
Rostlý terén - zeleň 157 0,05 8 0,2 
Zelená střecha na suterénu 247 0,40 99 2,0 
Celkem 885 18 
 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 14

 Dešťová i splašková voda bude odváděna do městské jednotné kanalizační 
stoky. 
 
Přípojka plynu 
Stávající stav  
 V současné době je předmětné území plynofikováno jednou NTL plynovodní 
přípojkou OC 63. Přípojka je vzhledem k potřebě zemního plynu na kraji své 
kapacity.  
 
Navrhovaný stav 
 Zemní plyn bude v objektu využíván pro otop, ohřev TUV a vaření v restaurační 
kuchyni. Dle uvážení projektanta nebude stávající NTL plynovodní přípojka využita. 
Jako stabilnější řešení je navržena STL plynovodní přípojka PE 50x4,6 délky 10 m, 
která bude napojena na STL řad DN 500 mm v Plzeňské ulici. Přesné napojovací 
podmínky nicméně budou určeny provozovatelem plynovodu tj. PP a.s. 
 
Bilance spotřeby ZP  
Spotřebiče  
Kotel 250 kW    2 ks 
Sporáky 20 kW    2 ks 
 
Výkon/příkon:    513/540 kW 
Hodinová potřeba:    65 m3/hod 
Denní potřeba:    1 300 m3/den 
Roční potřeba:    129 000 m3/rok 
 
Silnoproud 
Kabelové vedení VN - přípojka 
 Přesný způsob zajištění elektrické energie pro výstavbu nového hotelového 
objektu v ul. Podbělohorská v Praze 5 stanoví správce zařízení PREdistribuce a.s. na 
základě podané žádosti.  Nový objekt bude nově připojen ze stávající distribuční sítě 
VN a to dle předběžné konzultace se správcem zařízení ze stávajícího kabelového 
vedení 22-AXEKVCEY 1x120 mm2 ve směru od TS 2384 k TS 2889. Stávající 
kabelové vedení od směru od TS 2889 bude přerušeno v blízkosti stávající spojky 
před parc. 3976. Kabelové vedení bude ve směru od TS zkráceno a zataženo do 
nové TS. Ve směru od TS 2889 bude kabelové vedení nově naspojkováno a nový 
kabel bude zatažen do nové transformační stanice.  

Při souběhu a křížení s ostatními sítěmi budou dodrženy požadavky ČSN 73 
6005. Uložení nového kabelového vedení bude provedeno dle ČSN 33 2000-5-52. 
Kabely budou uloženy v chodníku v pískovém loži s mechanickou ochranou a min. 
krytím 1m, v místě vjezdu do garáží budou kabely uloženy v chráničkách na 
betonové mazanině s min. krytím 1m.  

Délka trasy kabelového vedení nn:  cca 40 m  
 
Velkoodběratelská transformační stanice 22/0,4kV, 1x630kVA 
 Pro zajištění výkonu elektrické energie nově navrženého hotelového objektu 
Klamovka je navržena nová transformační stanice 22/0,4 kV, osazená 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 15

transformátorem do 1x630 kVA. Transformační stanice bude umístěna  jako 
samostatný objekt při hranici pozemku s přístupem z veřejného prostoru.    
 Výkon transformační stanice se na úrovni tohoto stupně PD stanovuje na 
základě předběžně zpracované bilance s tím, že v dalším stupni bude v souladu 
s upřesněním energetické bilance stanovena konečná velikost transformátoru a 
náhradního zdroje.  
 
Základní parametry transformační stanice 
Charakter transformovny:  
velkoodběratelská stanice v majetku investora akce  
Instalovaný výkon transformovny: TS do 1x630 kVA   
celkem instalovaný výkon:   766 kW 
předpokládaný soudobý příkon:  521 kW  
 
Napěťová soustava: 
na straně VN:    3x22 kV,  50 Hz, IT  
na straně NN:   3+NPE, 3x230/400 V, 50 Hz, TN-C-S    
Kabelové vedení:     na straně VN: přívod - distribuční kabelové vedení  
Ochrana před nebezp. dotykem neživých částí dle ČSN 33 2000-4-41: 
na straně VN dle ČSN 33 2000-4-41, čl. 413.N6: OCHRANA ZEMNĚNÍM 
S RYCHLÝM VYPNUTÍM  
    na straně NN: dle ČSN 33 2000-4-41, čl.413.1.1.1, resp. 
413.1.3: SAMOČINNÝM ODPOJENÍM OD ZDROJE 
 Transformační stanice bude řešená jako typová kiosková stanice (např. 
BETONBAU UKL 3024) nebo bude provedena jako zděná stanice. V části VN bude  
navržen skříňový rozvaděč obsahující vstupní pole pro kabelovou přívodní smyčku a 
vývodové pole pro transformátor. Předpokládá se návrh suchého transformátoru 
1x630 kVA, 22/0,4 V  umístěného v samostatné části stanice. Část NN bude 
v oddělené části, ve které bude umístěn NN rozvaděč a skříň měření. Kompenzace 
chodu naprázdno je řešeno osazením kondenzátoru do vstupního pole rozvaděče 
NN. 
 Měření spotřeby el. energie pro hotelový objekt bude na straně NN a měřící 
zařízení bude umístěno v transformační stanici, a to ve společném prostoru 
s rozvaděčem NN.  
 
Kabelové vedení NN  
 Na ploše stavby se nachází rozpínací skříň SR 133/2317Z ve vlastnictví 
PREdistribuce a.s. Dle potřeby výstavby bude tato skříň ponechána na stávajícím 
místě, případně bude přeložena, a to v souladu s podmínkami správce zařízení. 
Případné přeložení stávající skříně bude řešeno spolu s umístěním a dispozicí nové 
TS v blízkosti této skříně.  
 Při souběhu a křížení s ostatními sítěmi budou dodrženy požadavky ČSN 73 
6005. Uložení přeloženého kabelového vedení bude provedeno dle ČSN 33 2000-5-
52. Kabely budou uloženy v chodníku v pískovém loži s mechanickou ochranou a 
min. krytím 0,7 m, v místě vjezdu do garáží budou kabely uloženy v chráničkách na 
betonové mazanině s min. krytím 1 m. V trase kabelového vedení bude uložen 
zemnící pásek.   
 Délka trasy kabelového vedení NN je cca 3 m.  



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 16

 Způsob připojení objektu hotelu Klamovka stanoví písemně na základě žádosti 
správce zařízení Pražská energetika a.s. Objekt bude mít jedno společné nepřímé 
měření na straně NN, měření bude umístěno v prostoru transformační stanice v části 
NN a bude přístupné z veřejného prostoru.  
 V  objektu bude pro evakuační výtah a protipožární zařízení navržen 
samostatný náhradní zdroj, a to UPS s dobou zálohování 45 minut. Zdroj bude 
umístěn v samostatné místnosti ve 2. PP spolu s rozvaděčem napájejícím 
protipožární zařízení. 
 Nouzové osvětlení je zajištěno svítidly s vestavěným zdrojem, svítidla budou 
rozmístěna v souladu s požární zprávou a ČSN EN 1838 (36 0453).  
Vnitřní instalace bude provedena kabely CYKY, protipožární zařízení kabely CHKE-
V, instalace v chráněných únikových cestách bude provedena v souladu s požadavky 
požárně bezpečnostního řešení stavby.  
 V technickém zázemí ve 2. PP bude umístěn hlavní rozvaděč objektu HR, 
z rozvaděče budou připojeny obvody technického zázemí a společné spotřeby, dále 
zde bude připojeno stoupací vedení ubytovací části objektu a podružné 
technologické rozvaděče. Na jednotlivých patrech budou umístěny podružné patrové 
rozvaděče, ve kterých budou jištěny obvody hotelových pokojů. Rozvaděče umístěné 
případně v chráněné únikové cestě budou vybaveny dvířky s požární odolností 30 
minut.  
 Osvětlení jednotlivých prostor bude  navrženo v souladu s platnými normami a 
hygienickými předpisy. Ve společných prostorech přístupných hotelovým hostům 
budou svítidla osazena dle návrhu architekta. V technickém a sociálním zázemí 
budou osazena zářivková či žárovková svítidla dle charakteru využití místnosti.  
 Zásuvky 230Va 400V budou rozmístěny dle potřeby a v souladu s požadavky 
na vybavení ubytovacích jednotek. Samostatně připojeny budou spotřebiče s vyšším 
příkonem. 
 Připojení technologie vzduchotechniky a topení bude provedeno v rozvaděčích 
společných jak pro silovou část, tak pro měření a regulaci. Pro připojení  technologie 
gastroprovozu  budou připraveny vývody dle požadavků dodavatele technologie, dále 
budou připraveny vývody nebo zásuvky pro ostatní zařízení (slaboproudé rozvody, 
el.dveře, výtahy aj.).   
 Na objektu bude osazen hromosvod a uzemnění bude provedeno položením 
základového zemniče. Vzhledem k umístění objektu v ochranném pásmu metra bude 
uzemnění splňovat podmínky Dopravního podniku hl.m.Prahy, a.s. – divize Metro a  
výsledky základního korozního průzkumu. 
  
Celkový soudobý příkon objektu při vzájemné soud. 0,95:   Ps = 548 x 0,95 = 521 kW 
Roční spotřeba el.energie:       275 MWh/rok 
 
 Ochrana před nebezpečným dotykem je navržena  samočinným odpojením od 
zdroje a proudovým chráničem (nízké napětí). Pro správnou funkci přepěťových 
ochran je zapotřebí provádět jejich pravidelnou kontrolu. Obsluhu přístrojů 
v rozvaděčích a veškeré údržbářské práce na el. zařízení smí vykonávat pouze 
pracovníci s příslušnou kvalifikací. 
 Veškeré montážní a údržbářské práce musí být prováděny odbornou firmou při 
dodržování platných ČSN a elektrotechnických předpisů. Před uvedením do provozu 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 17

musí být na instalaci provedena výchozí revize. Ve stanovených lhůtách je nutno 
provádět revize elektrického zařízení. 
 Základní ochrana zabraňující požáru je provedena jištěním napájecího rozvodu 
a spotřebičů proti vzniku nadproudů a přetížení. Realizovaný systém el. instalací 
musí být periodicky kontrolován diagnostickými prohlídkami a revizemi. 
 V souladu s požární zprávou budou dodrženy požární úseky i při průchodu 
požární zdí. Kabelová vedení budou opatřena protipožárními ucpávkami. Kabely 
napájející a ovládající zařízení funkční při požáru budou umístěny v samostatných 
přepážkách. 
 Při odepnutí všech částí elektroinstalace je v  případě požáru napájeno 
z náhradního zdroje  samostatný rozvaděče RPO, z kterého jsou napájeny požární 
ventilátory, zařízení na odvod tepla a kouře a zařízení EPS, evakuační výtah, 
případně další zařízení funkční při požáru. 
 V objektu budou umístěna  stop tlačítka, jejich umístění bude v souladu 
s požární zprávou.   
 Z hlediska vlivu bludných proudů se nový objekt nachází v prostředí s výskytem 
bludných proudů. Zdrojem bludných proudů je  tramvajová trať DP-ED ve vzdálenosti 
cca 30 m od stavby.  
 
Slaboproud 
Kabelové telefonní vedení - přípojka 
 V souladu s výstavbou nového objektu je nutno provést novou přípojku 
kabelového telefonního vedení. Předpokládá se využití připravené kabelové rezervy 
na hranici pozemku. Od koncovky kabelové rezervy bude do novostavby přiveden 
kabel 25XN0,4 TCEPKPFLE, který bude ukončen v nově osazeném účastnickém 
rozvaděči ÚR (MIS200-QT). Dále budou od obrubníku chodníku přivedeny ve shodné 
trase se stávajícím kabelovým vedením a nově navrženým kabelovým telefonním 
vedením 2xHDPE tr. pro možnost realizace optického připojení objektu. Nový 
účastnický rozvaděč bude osazen v souladu s podmínkami správce zařízení v 1. NP. 
navrženého objektu. Z tohoto rozvaděče bude pak připojena telefonní ústředna pro 
potřeby hotelu a účastnické zásuvky pro potřeby technologie výtahů.  
 Při souběhu a křížení s ostatními sítěmi budou dodrženy požadavky ČSN 73 
6005. Uložení nového kabelového vedení bude provedeno dle ČSN 33 4050. Kabely 
budou uloženy v chodníku v pískovém loži s mechanickou ochranou a ochrannou 
fólií a min. krytím 0,6 m.  
• Délka trasy tlf. kabelového vedení (vně objektu):  cca 2 m  
• Délka trasy tr.HDPE (vně objektu):    cca 10 m  
 
V objektu se plánují: 
a) telefonní rozvody 
 Požadovaný počet linek: 10 párů 
 Způsob připojení nového objektu stanovil správce zařízení na základě podané 
žádosti o stanovení připojovacích podmínek na telefonní síť Telefónica O2 Czech 
Republic, a.s., předpokládá se využití stávající kabelové rezervy v chodníku před 
objektem. V nově navrženém objektu bude osazen nový ÚR. Z tohoto rozvaděče 
bude pak připojena telefonní  ústředna a účastnické zásuvky pro potřeby technologie 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 18

výtahu. Ostatní linky v objektu (pokoje, recepce atd.) budou pobočkové a budou 
rozmístěny dle požadavku investora.  
 
b) vnitřní komunikace 
 V objektu bude instalován systém standardu DECT pro mobilní spojení 
personálu uvnitř budovy, který bude využívat služeb pobočkové tlf. ústředny. 
 
c) společná televizní anténa 
 V objektu bude provedeno trubkování jako příprava pro osazení systému 
satelitního a pozemského příjmu. Rovněž bude provedena příprava pro připojení 
kabelové televize. Je na investorovi akce, zda bude instalován okruh TV pro příjem 
externího signálu s možností vložení vlastního hotelového programu, nebo zda bude 
instalována systémová TV s možností připojení na internet a to buďto jako extra 
placená možnost, nebo jako součást standardu pokoje. 
 
d) EZS 
 V objektu bude provedeno trubkování pro osazení zabezpečovacího systému 
v nezbytně nutném rozsahu a v souladu s požadavky investora akce. Je třeba zvážit 
nutnost instalace CCTV, tedy vnitřního kamerového okruhu, pro dohled v garážích a 
okolí hotelu. 
 
e) EPS 
 Instalace elektrické požární signalizace bude navržena v souladu s požadavky 
požární zprávy. 
 
f) IT- PC-NET 
 Instalace bude provedena pro kanceláře, kuchyni a  recepci, a to dle požadavku 
investora a s ohledem na hotelový provoz a zejména hotelový SW. Zde záleží na 
rozhodnutí, zda bude přes tento hotelový systém účtováno hostům přes pokladnu 
s výdejem lístků přes bonové tiskárny a s připsáním na účet hosta, nebo hotelovou 
kartou, nebo přes platební terminál. V hotelu je zatím navrhován obvyklý standard , tj. 
pro každý pokoj jedno připojení PC-NET pro možnost připojení na internet apod.  
 
g) PA - rozhlas 
 Případná instalace bude provedena pro část společných prostor, recepce, 
restaurace apod.  
 
h) Přístupový systém  
 Způsob řešení přístupového systému (obvyklý systém kartových vstupů do 
hotelového pokoje autonomní pro každé dveře zvlášť, nebo centrální se svedením 
informací do centrály) bude upřesněn v dalším stupni projektové dokumentace.  
 
Vzduchotechnika 
  V budově se v rámci vzduchotechnického zařízení navrhuje větrání: 
• hotelové restaurace s recepcí 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 19

• kuchyně 
• obchodní plochy 
• garáže 
• kotelny, strojovny chlazení 
• technické místnosti 
• CHÚC schodišť 
• záložního zdroje 
• výtahových šachet 
• chlazení hotelových pokojů 
 
Základní údaje pro dimenzování 

Venkovní výpočtové parametry 
 letní období te = 30°C, he = 58 kJ/kgs.v. 
 zimní období te = -12°C, φe = 90% 

 
Parametry mikroklimatu 

• Restaurace, recepce, obchodní plocha 
vnitřní teplota  zimní období 20 ± 2°C 
 letní období 26 ± 2°C, při teplotě venkovního vzd. 30°C  
rel. vlhkost vzd. není upravována 
 
• Kuchyň 
vnitřní teplota  zimní období 20 ± 2°C 
 letní období 26 ± 2°C, při teplotě venkovního vzd. 30°C 
rel. vlhkost vzd. není upravována 
 
• Hotelové pokoje 
vnitřní teplota  zimní období 20 ± 2°C 
 letní období 24 ± 2°C, při teplotě venkovního vzd. 30°C 
rel. vlhkost vzd. není upravována 
 
• Kotelna, strojovny, technické místnosti 
vnitřní teplota  zimní období 15 ± 2°C 
 letní období - teplota vzduchu není upravována 
rel. vlhkost vzd. není upravována  
 
• Hygienická zázemí 
vnitřní teplota  zimní období 20 ± 2°C  
 letní období - teplota vzduchu není upravována 
rel. vlhkost vzd. není upravována 
 
 Zařízení vzduchotechniky nejsou určena ke krytí tepelných ztrát objektu. 
 Dimenzování množství větracího vzduchu pro jednotlivá zařízení bylo 
provedeno dle výměn předepsaných hygienickými směrnicemi. 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 20

Stanovené průtoky vzduchu 
 obchodní plochy 50 m3.h-1 č. v. na 1 os. 
 restaurace, recepce 60 m3.h-1 č. v. na 1 os. 
 kuchyň 90 m3.h-1 č. v. na 1 os. 
 WC 80 m3.h-1 
 umyvadlo, výlevka 30 m3.h-1 
 vana, sprch. kout 120 m3.h-1 
 CHÚC – typ B 15 výměn za 1 hodinu 
 
Popis zařízení vzduchotechniky 
Recepce + restaurace 
 Zařízení je určeno k přívodu čerstvého vzduchu,  větrání a krytí tepelných zisků 
v prostoru hotelové recepce se zázemím a hotelové restaurace. 
 Vzduchotechnická jednotka bude umístěna v 1. PP. Bude složena z přívodního 
a odvodního ventilátoru s frekvenčními měniči, vstupních filtrů s třídou filtrace 5, 
deskového rekuperátoru zpětného získávání tepla, vodního ohřívače, vodního 
chladiče a uzavíracích klapek. Jednotka bude pracovat se 100% čerstvého vzduchu. 
Vodní ohřívač bude nadimenzován na teplotu přívodního vzduchu 20°C při venkovní 
výpočtové teplotě pro zimní období. Chladič bude nadimenzován na teplotu 
přívodního vzduchu 20°C při venkovní výpočtové teplotě pro letní období. Na sání a 
výtlaku z jednotky budou osazeny tlumiče hluku, ke snížení hlukové zátěže ve 
vnitřním a venkovním prostoru. 
 Sání čerstvého venkovního vzduchu bude zajištěno přívodním VZT kanálem 
z 1. NP. Odpadní vzduch bude odveden stoupacím potrubím nad střechu objektu.  
 Přívod a odvod z větraných místností bude zajištěn distribučními elementy 
osazenými v potrubí, příp. podhledu jednotlivých místností. 
 Zařízení bude spouštěno a regulováno vlastním systémem z velína, 
provázaným se systémem měření a regulace celého objektu. 
 
WC restaurace 
 Tato zařízení slouží k nucenému odvětrání znehodnocené vzduchu 
z hygienického zázemí toalet restaurace.  
 Znehodnocený vzduch bude odveden potrubním ventilátorem, ventilátor bude 
umístěn v podhledu místnosti. Bude vybaven časovým spínačem s nastavitelným 
doběhem a zpětnou klapkou.  
 Odpadní vzduch bude odveden nad střechu objektu, kde bude VZT potrubí 
ukončeno protidešťovou žaluzií, příp. výfukovou stříškou. Přívod čerstvého vzduchu 
do místnosti bude zajištěn podtlakem z okolních místností. 
 Spuštění ventilátorů bude s vypínačem světla větrané místnosti. 

 
Kuchyň - VZT 
 Zařízení je určeno k přívodu čerstvého vzduchu,  větrání, odvodu par od 
varných zařízení a částečnému krytí tepelných zisků v prostoru hotelové kuchyně. 
Zbylé tepelné zisky řeší zařízení Kuchyň - FC 
 Vzduchotechnická jednotka bude umístěna v 1. PP. Bude složena z přívodního 
a odvodního ventilátoru s frekvenčními měniči, vstupních filtrů s třídou filtrace 5, 
deskového rekuperátoru zpětného získávání tepla, vodního ohřívače, vodního 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 21

chladiče a uzavíracích klapek. Jednotka bude pracovat se 100% čerstvého vzduchu. 
Vodní ohřívač bude nadimenzován na teplotu přívodního vzduchu 20°C při venkovní 
výpočtové teplotě pro zimní období. Chladič bude nadimenzován na teplotu 
přívodního vzduchu 17°C při venkovní výpočtové teplotě pro letní období. Na sání a 
výtlaku z jednotky budou osazeny tlumiče hluku, ke snížení hlukové zátěže ve 
vnitřním a venkovním prostoru. 
 Sání čerstvého venkovního vzduchu bude zajištěno přívodním VZT kanálem 
z 1. NP. Odpadní vzduch bude odveden stoupacím potrubím nad střechu objektu.  
 Přívod upraveného vzduchu do kuchyně bude zajištěn distribučními elementy 
osazenými v potrubí, příp. podhledu jednotlivých místností. 
 Zařízení bude spouštěno a regulováno vlastním systémem z velína, 
provázaným se systémem měření a regulace celého objektu. 
 
Kuchyň – FC 
 Toto zařízení bude mít za úkol odvést zbylé tepelné zisky z kuchyně, které 
nebyly kryty zařízením Kuchyň – VZT. 
 K tomuto účelu budou navrženy vnitřní jednotky fan-coil (FC), které pracují 
s cirkulačním vzduchem. Jsou složeny z ventilátoru, vodního výměníku, vstupních 
filtrů a regulační klapky. Jednotky budou pracovat pouze v režimu chlazení, budou 
vybaveny příslušenstvím pro chlazení i v zimním období. 
 FC budou ovládány místními (dálkovými) ovladači. 

 
Obchodní plocha 
 Zařízení je určeno k přívodu čerstvého vzduchu, větrání a krytí tepelných zisků 
v obchodní ploše 1. NP. 
 Zařízení bude složeno ze samostatné jednotky pro přívod upraveného vzduchu 
a odtahového zařízení pro odvod odpadního vzduchu. Přívodní i odvodní sekce 
budou umístěny v podhledu samotné obchodní plochy. 
 Přívodní jednotka bude složena z přívodního ventilátoru, vstupního filtru s třídou 
filtrace 5, vodního ohřívače, vodního chladiče a uzavíracích klapek. Jednotka bude 
pracovat se 100% čerstvého vzduchu. Vodní ohřívač bude nadimenzován na teplotu 
přívodního vzduchu 20°C při venkovní výpočtové teplotě pro zimní období. Chladič 
bude nadimenzován na teplotu přívodního vzduchu 20°C při venkovní výpočtové 
teplotě pro letní období.  
 Na sání a výtlaku z přívodní jednotky i odvodního ventilátoru budou osazeny 
tlumiče hluku ke snížení hlukové zátěže ve vnitřním a venkovním prostoru. 
 Sání čerstvého venkovního vzduchu bude zajištěno protidešťovou žaluzií 
z fasády objektu. Odpadní vzduch bude odveden stoupacím potrubím nad střechu 
objektu nebo do prostor garáží v 1. PP. 
 Přívod a odvod z větraných místností bude zajištěn distribučními elementy 
osazenými v potrubí, příp. podhledu jednotlivých místností obchodní plochy. 
 Zařízení bude spouštěno a regulováno vlastním systémem z prostor obchodní 
plochy, provázaným se systémem měření a regulace celého objektu. 
 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 22

Garáž 
 Toto zařízení slouží k odvětrání vzduchu z prostor garáže znehodnoceného 
výfukovými spalinami od automobilů.  
 Výpočet množství větracího vzduchu na jedno garážové stání je proveden dle 
čl. 81 ČSN 73 6058. Ze známé doby zaparkování vozidla a intenzity výměny vozidel 
během dne bylo stanoveno množství odváděného vzduchu. 
• počet garážových stání:  30 míst 
• průtok vzduchu na jedno stání:  158 m3/h 
• minimální průtok vzduchu:  30 x 158 = 4 740 m3/h 
 K odvedení daného množství vzduchu bude navržen 1 podstropní ventilátor, 
vybaven tlumiči hluku pro snížení hlukové zátěže ve vnitřním i venkovním prostoru. 
 Vzduch bude odsáván pod stropem garáže a odveden stoupacím potrubím nad 
střechu objektu, kde bude odveden do venkovního prostředí pomocí protidešťové 
žaluzie. 
 Přívod čerstvého vzduchu bude stavebním otvorem nad vjezdovými vraty. 
 Ventilátor bude spouštěn automaticky na základě časového čidla a čidla CO. 
Zařízení bude napojeno na záložní zdroj energie. 
 
Kotelna 
 Větrání kotelny a přívod spalovacího vzduchu bude zajištěn nuceným větráním 
přívodním ventilátorem, s elektrickým ohřevem vzduchu. Elektrický ohřívač bude 
nadimenzován na teplotu 15°C přívodního vzduchu. Sání čerstvého vzduchu bude 
napojeno na VZT kanál s přívodním venkovním vzduchem. Ventilátor bude umístěn 
pod stropem 1. PP. Odpadní vzduch bude odveden přetlakem do sousedních prostor 
strojovny VZT a garáží. 
 Ventilátor bude vybaven 2° otáček – vyšší stupeň při provozu zdroje tepla, nižší 
stupeň pro větrávání kotelny při odstavení zdroje tepla. 
 Spouštění ventilátoru bude automatické, dle spuštění zdroje tepla. Ventilátor 
bude napojen na záložní zdroj energie. 
 
Strojovna CHL 
 Zařízení je určeno k: 
• podtlakovému větrání strojovny v nouzovém stavu (úniku chladiva) 
• přívodu čerstvého vzduchu v průběhu pobytu obsluhy 
• odvodu tepelné zátěže od elektromotorů kompresorů a čerpadel 
 Přívodní sestava bude složena z ventilátoru, elektrického ohřívače, uzavírací 
klapky. Sestava bude umístěna pod stropem strojovny chlazení. Elektrický ohřívač 
bude nadimenzován na teplotu 15°C přívodního vzduchu. Sání čerstvého vzduchu 
bude napojeno na VZT kanál s přívodním venkovním vzduchem. Přívod upraveného 
vzduchu do strojovny bude zajištěn distribučními elementy pod stropem strojovny. 
 Odpadní vzduch bude odveden podstropním ventilátorem nad střechu objektu. 
Sání odpadního vzduchu bude umístěno u podlahy strojovny. 
 Spouštění zařízení bude automatické dle detektoru chladiva v místnosti, dále 
bude zařízení ovládáno ručně z místnosti (při vstupu obsluhy do strojovny) a 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 23

z centrální řídící místnosti. Přívodní a odvodní ventilátor (vč. elektrického ohřívače) 
bude napojen na záložní zdroj elektrické energie. 
 K odvedení tepelné zátěže ze strojovny bude v místnosti umístěn jeden fan coil. 
Spuštění FC bude řízeno čidlem teploty v prostoru. 

 
Technické místnosti – 2. PP 
 V prostoru 2. PP budou umístěny technické místnosti. Větrání bude zajištěno 
nuceným větráním přívodním ventilátorem s vodním ohřívačem vzduchu. Ohřívač 
bude nadimenzován na teplotu 15°C přívodního vzduchu. Sání čerstvého vzduchu 
bude napojeno na VZT kanál s přívodním venkovním vzduchem. Přívodní sestava 
bude umístěna pod stropem 2. PP. Odpadní vzduch bude odveden přetlakem do 
prostor garáží. 
 Zařízení bude spouštěno a regulováno vlastním systémem z velína, 
provázaným se systémem měření a regulace celého objektu. 
 
Schodiště – CHÚC 
 Toto zařízení bude sloužit k nucenému přívodu čerstvého vzduchu do prostoru 
chráněných únikových cest, které představují dvě schodiště. 
 Větraní budou zajišťovat dva ventilátory, pro každé schodiště jeden, umístěné 
ve strojovně 1. PP. Každý ventilátor bude vybaven uzavíratelnou klapkou na 
servopohon k zabránění nežádoucího průtoku vzduchu. Přívod vzduchu bude 
navržen tak, aby splňoval 15-ti násobnou výměnu vzduchu únikové cesty. Přetlak 
CHÚC od okolních prostor bude v rozmezí 25 ÷ 100 Pa. Dodávka vzduchu bude 
zajištěna alespoň po dobu 30-ti minut.  
 Samočinné odvětrávací otvory budou ústit do venkovního prostoru. Umístěny 
budou u stropu v nejvyšším podlaží schodiště. 
 Ventilátory a samočinné odvětrávací otvory budou spouštěny dle EPS, dále 
bude umožněno ruční spuštění při revizi zařízení. Zařízení bude připojeno na záložní 
zdroj elektrické energie. 
 
UPS 
 Větrání technické místnosti s umístěním záložního zdroje bude zajišťovat odvod 
tepelné zátěže těchto prostor. V místnosti bude umístěn potrubní odsávací ventilátor, 
odpadní vzduch bude odveden do prostor garáží. 
 Přívod vzduchu do místnosti je podtlakem z okolních místností. 
 Ventilátor bude automaticky spouštěn na základě teplotního čidla. 
 
Výtahové šachty 
 Toto zařízení slouží k přirozenému větrání prostor výtahových šachet.  
 Přívod vzduchu bude zajištěn větracím otvorem v nejnižším podlaží šachty. 
Odvod vzduchu do venkovního prostoru bude pomocí potrubí pod 
stropem posledního nadzemního podlaží, zakončeným protidešťovou žaluzií. 
 
Hotelové pokoje - FC 
 Toto zařízení má za úkol v letním období odvést tepelné zisky z hotelových 
pokojů, v zimním období krýt tepelnou ztrátu prostupem obvodových konstrukcí. 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 24

 K tomuto účelu budou navrženy vnitřní jednotky fan-coil (FC) s 4-trubkovým 
rozvodem teplonosného média. FC pracují s cirkulačním vzduchem, přívod čerstvého 
vzduchu do místností bude zajištěn otevíratelnými okny. 
 FC jsou složeny z ventilátoru, vodního výměníku, vstupních filtrů a regulační 
klapky. Jednotky budou instalovány v parapetním provedení. 
 FC budou řízeny nadřazeným systémem z velína, dále bude každá jednotka 
ovládána vlastním nástěnným ovladačem. 
 
Hotelové pokoje - WC 
 Zařízení je určeno k odvedení odpadního vzduchu z prostor toalet a umýváren 
hotelových pokojů. Tyto prostory budou větrány nuceně pomocí jednotlivých 
nástěnných ventilátorů.  
 Ventilátory budou napojeny na společné stoupací potrubí, které bude vyvedeno 
nad střechu objektu do venkovního prostředí. Na sání ventilátoru bude osazena 
zpětná klapka k zabránění nežádoucího proudění vzduchu v době vypnutí zařízení. 
Přívod vzduchu do odvětrávaných toalet bude zajištěn podtlakem z daného pokoje. 
 Ventilátory budou spínány vlastním vypínačem, vypnutí chodu ventilátoru bude 
řízeno nastavitelným časovým doběhem. 
 
Tabulka č. 4: Výkony vzduchotechnického zařízení – 1. část 

Vzduchové výkony Elektro 
Vp 
(à) 

Vo 
(à) Δpex. č.v. Příkon 

(à) Napětí Název zařízení Počet 
kusů 

m3/h m3/h Pa % kW V / Hz 
Recepce + restaurace 1 10 900 10 900 450 100 13,00 400 / 50
Restaurace - WC 3   500 180   0,13 230 / 50
Kuchyň - jednotka VZT 1 9 800 10 800 320 100 18,50 400 / 50
Kuchyň - FC 3       0 0,15 400 / 50
Obchodní plocha 1 1 100 1 100 250 100 0,92 400 / 50
Garáž 1   4 800 300   3,00 400 / 230
Kotelna 1 1 000   180 100 0,17 230 / 50
Strojovna CHL 
větrání 1 650 700 150 100 0,60 230 / 50

Strojovna CHL 
odvod tepla 1         0,10 230 / 50

Technické místnosti - 2. PP 1 2 000   100 100 1,10 230 / 50
Schodiště A - CHÚC B 1 6 500   100 100 1,90 400 / 50
Schodiště B - CHÚC B 1 20 800   100 100 10,00 400 / 50
UPS 1 3 000 3 000         
Hotelové pokoje - FC 45       0 0,08 230 / 50
Hotelové pokoje - FC 80       0 0,08 230 / 50



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 25

Vzduchové výkony Elektro 
Vp 
(à) 

Vo 
(à) Δpex. č.v. Příkon 

(à) Napětí Název zařízení Počet 
kusů 

m3/h m3/h Pa % kW V / Hz 
Hotelové pokoje - FC 14       0 0,08 230 / 50
Hotelové pokoje - FC 1       0 0,08 230 / 50
Hotelové pokoje - FC 4       0 0,08 230 / 50
Hotelové pokoje - WC 144   150 180   0,10 230 / 50
CELKEM   55 750 54 400     76,05   
 
Tabulka č. 5: Výkony vzduchotechnického zařízení – 2. část 

Topení pro 
VZT      Chlazení pro VZT 

ηZZT Výkon 
(à) 

ZTI 
ηZZT

Výkon 
(à) 

Název zařízení 

% kW kanal % kW 
Chladivo 

Umístění 
jednotky 

Recepce + restaurace 53 41,0 ANO - 52,0 voda strojovna VZT
Restaurace - WC -   -       pod stropem 
Kuchyň - jednotka VZT 50 52,0 ANO - 60,0 voda strojovna VZT
Kuchyň - FC -   ANO - 6,0 voda kuchyň 
Obchodní plocha - 12,2 ANO - 5,5 voda pod stropem 
Garáž -   -       pod stropem 
Kotelna - * 7,7 -       pod stropem 
Strojovna CHL 
větrání - * 6,1 -       pod stropem 

Strojovna CHL 
odvod tepla -   ANO - 4,0 voda pod stropem 

Technické místnosti - 
2. PP - 18,9 -       pod stropem 

Schodiště A - CHÚC B -   -       strojovna VZT
Schodiště B - CHÚC B -   -       strojovna VZT
UPS -   -       pod stropem 
Hotelové pokoje - FC -   ANO   0,8 voda v místnosti 
Hotelové pokoje - FC -   ANO   1,1 voda v místnosti 
Hotelové pokoje - FC -   ANO   1,2 voda v místnosti 
Hotelové pokoje - FC -   ANO   1,4 voda v místnosti 
Hotelové pokoje - FC -   ANO   2,5 voda v místnosti 
Hotelové pokoje - WC -   -       pod stropem 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 26

Topení pro 
VZT      Chlazení pro VZT 

ηZZT Výkon 
(à) 

ZTI 
ηZZT

Výkon 
(à) 

Název zařízení 

% kW kanal % kW 
Chladivo 

Umístění 
jednotky 

CELKEM   137,9     291,7     
Pozn.: Celkový el. příkon (vč. el. ohřívačů) Pel. = 89,85 kW * … el. ohřívač  
Tepelný výkon vodních ohřívačů QOH-vod. = 124,10 kW 
Tepelný výkon elektrických ohřívačů QOH-el. = 13,80 kW 
 
Izolace 
Tepelná izolace 
• veškeré přívodní potrubí s čerstvým vzduchem do vstupu jednotky (zabránění 

vzniku kondenzace v chladném období roku) 
• veškeré přívodní a odvodní potrubí od zařízení vybavených chladičem (zabránění 

vzniku tepelných ztrát vzduchu) 
• přívodní potrubí procházející vnitřními prostory s jinými hodnotami teplotního 

mikroklimatu místnosti, než je upravený vzduch (zabránění vzniku tepelných ztrát 
upraveného vzduchu a zabránění vzniku kondenzace na povrchu potrubí) 

Protihluková izolace 
• vzduchotechnické potrubí připojené na sací i výtlačné straně jednotky (ventilátoru) 

až k tlumiči hluku (včetně) 
• Protihluková izolace s oplechováním 
• vzduchotechnické potrubí umístěné ve venkovním prostředí, bude od jednotky až 

k tlumiči hluku (včetně) 
Zařízení chlazení 
 Z hlediska zatřídění chladicího zařízení dle ČSN EN 378-1 se jedná o zařízení: 
• typ:  nepřímý uzavřený systém 
• umístění: kategorie C (část budovy, kam mají přístup pouze oprávněné osoby  
• chladivo: zařazeno do skupiny L1 (bezpečnostní skupina A1/A1) 
 Toto chladivo patří do skupiny ekologicky vhodných ve smyslu dělení dle příloh 
Montreálského protokolu a následných mezinárodních úmluv. Dle platného zákona 
86/2002 Sb. o ochraně ovzduší a vyhlášky MŽP 358/2002 Sb. o ochraně ozónové 
vrstvy Země, je povolena výroba tohoto chladiva bez omezení. 

 
Požadavky na chladící zařízení 
 Pro potřebu VZT je třeba zajistit chlazenou vodu o teplotě 12/6°C. Celkový 
potřebný chladicí výkon je cca 280 kW. 
 Předpokládaný provoz chladicího zařízení je jaro - podzim. 

 
Popis zařízení 
 Jako zdroj chladu je navržena bloková chladicí jednotka (BCHJ) s kapalinou 
chlazeným kondenzátorem a hydromodulem. Hydromodul obsahuje čerpadla chladicí 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 27

i chlazené kapaliny, expanzní nádoby obou okruhů a potřebné regulační prvky. 
K ochlazování chladicí kapaliny je použit suchý chladič.  
 Chladicí zařízení při svém provozu produkuje odpadní teplo, které se odvádí 
pomocí chladiče kapaliny do venkovního vzduchu. Toto odpadní teplo – 355 kW, 
teplota kapaliny 48°C – lze využít pro předehřev teplé užitkové vody. Proto je do 
potrubního okruhu chladicí kapaliny vložen deskový výměník na jehož sekundární 
stranu je napojen okruh užitkové vody.   
 Pro přípravu nemrznoucí směsi je připravena doplňovací stanice. Součástí 
zařízení je doplňovací nádrž, která pojme celou náplň nemrznoucí směsi obsaženou 
v potrubním systému. 
 Potrubní okruh chladicí kapaliny bude naplněn nemrznoucí kapalinou na bázi 
propylenglykolu. Vnitřní rozvody budou naplněny čistou vodou, která bude dále 
upravována impulsní úpravnou vody.  
 Potrubní rozvody chlazené kapaliny budou členěny do dvou větví. První větev 
zásobuje chlazenou vodou VZT jednotky. Druhá větev zásobuje cirkulační jednotky 
fan-coil, které jsou umístěny v jednotlivých pokojích. 
 Strojovna chlazení je umístěna v 1.PP objektu. Ve strojovně chlazení jsou 
umístěny veškeré prvky potřebné pro provoz chladicího zařízení. 
 Ve venkovním prostoru (střecha objektu) je umístěn pouze suchý chladič.  

 
Provozní hodnoty 
• chladicí výkon    Qo = 264 kW 
• teplota chlazené kapaliny  two = 12 / 6°C 
• teplota chladicí kapaliny  twk = 48 / 42°C 
• teplota vzduchu    tA = 32°C 

 
Provozní náplně 
• chladivo    R 407C 
• množství    2x 24 kg 
• náplň okruhu chlazené kapaliny 2 m3 
• náplň okruhu chladicí kapaliny 1 m3 

 
Elektrická energie 
• celková spotřeba    112 kW 
• provozní proud zařízení  212 A 
• rozběhový proud zařízení  326 A se soft startem 
 
Hlukové údaje 
 Hladina akustického výkonu chladící jednotky je 84 dB(A). 
 Hladina akustického tlaku chladiče je 43 dB (A) měřena ve vzdálenosti 5 m, 
akustický výkon zařízení je 72 dB(A). 
 
Teplo 
 Výpočet tepelných ztrát byl pro tento stupeň projektové dokumentace proveden 
podle obestavěného prostoru.  



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 28

 Bylo uvažováno s tepelnými odpory stavebních konstrukcí podle požadavků 
ČSN 73 0540.  
 Tepelné ztráty včetně ztrát v rozvodech jsou 259 kW 
 VZT   124 kW 
 Ohřev TUV  209 kW  
 CELKEM 592 kW 
  
Přípojná hodnota pro kotelnu podle ČSN 06 0310.  
QI = 0,7*259 + 0,7*124+209 = 477 kW 
QII = 1*259 + 1*124 = 383 kW 
 
Zdroj tepla 
 Zdrojem tepla pro objekt bude plynová kotelna III. kategorie ve smyslu ČSN 07 
0703. Kotelna bude umístěna v suterénu objektu. Bude osazena dvěma plynovými 
kotli s atmosférickými hořáky o celkovém výkonu 500 kW. 
 Odkouření kotlů bude provedeno společným komínovým tělesem nad střechu 
objektu.  
 Od kotlů bude topná voda přivedena přes hydraulický vyrovnávač tlaku na 
kombinovaný rozdělovač a sběrač. Z  R a S budou vyvedeny  topné okruhy: 
• VZT 
• Okruh Fan-coilů  
• Okruh těles  
• Okruh UT restaurace 
• Okruh UT prodejní plochy  
• Okruh TUV 
 Dalším významným zařízením v kotelně bude automatická expanzní nádoba.  
 Pro ohřev TUV budou použity rychloohřívací boilery. V letním období bude 
využito pro předehřev TUV odpadní teplo od výroby chladu. 
 Prostor kotelny bude větrám nuceně přetlakově s třínásobnou výměnou 
vzduchu.  
 
Topný systém 
 Topný systém bude rozdělen do samostatných okruhů podle způsobu využití a 
odlišných potřeb teplotních spádů.  
 Vytápění pokojů bude řešeno pomocí čtyřtrubkových FAN – COILŮ. 
V provozních místnostech a na chodbách budou použity ocelové deskové radiátory. 
 Topné systémy budou dvoutrubkové, uzavřené s nuceným oběhem topné vody. 
Teplota topné vody okruhů ÚT bude regulována podle venkovní teploty. 
Doregulování vnitřních teplot bude prováděno pomocí prostorových termostatů a 
trermostatických ventilů na tělesech. V koupelnách budou použity ručníkové sušáky s 
elektropatronami. Do podlah v koupelnách budou navrženy elektrické topné rohože. 
 Horizontální rozvody ke stoupačkám budou vedeny v suterénu pod stropem. 
Rozvody v kotelně a hlavní horizontální rozvody budou provedeny z ocelového 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 29

izolovaného potrubí. Ostatní rozvody budou provedeny z měděného potrubí 
s převlečnou elastickou izolací. 
 
Předpokládaná spotřeba tepla a zemního plynu 
Předpokládaná spotřeba tepla je    1038 MWh/rok (3737 GJ/rok) 
Maximální hodinová spotřeba ZP    65 m3/hod  
Předpokládaná roční spotřeba ZP   129 000 m3/rok 
 
 

teplá užitková voda 
 
Tabulka č. 6: Určení spotřeby teplé užitkové vody 
Maximální denní průtok Qmax,d 14,0 m3/den
Maximální hodinový průtok Qmax,h 4,0 m3/h 

 
 

celková spotřeba vody  
 
Tabulka č. 7: Výpočet potřeby vody 
Kategorie vybavenosti bytového fondu 1 
Typ zástavby (pro volbu součinitele kh) 
(1 - sídlištní, 2 - RD) 2 

Součinitel denní nerovnoměrnosti 1,5 
Součinitel hodinové nerovnoměrnosti 1,8 
 
Průměrný roční průtok Qp 42 530 m3/rok
Průměrný denní průtok Qp 116,52 m3/den
 1,35 l/s 
Maximální denní průtok Qmax,d 2,02 l/s 
Maximální hodinový 
průtok Qmax,h 3,64 l/s 

 
 
 množství splaškových vod  
 Viz potřeba pitné vody, tj. 42 530 m3/rok. 
 
 množství dešťových vod 
 Množství dešťových vod při vydatnosti srážek 205 l/s ha uvádí Tabulka. 
 
Tabulka č. 8: Množství dešťových vod 

Druh plochy Plocha 
[m2] 

Koef. 
odtoku

Reduk. 
plocha 

[m2] 
Odtok 

[l/s] 

Střecha 738 1,00 738 15,1 
Chodník 58 0,70 41 0,8 
Rostlý terén - zeleň 157 0,05 8 0,2 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 30

Druh plochy Plocha 
[m2] 

Koef. 
odtoku

Reduk. 
plocha 

[m2] 
Odtok 

[l/s] 

Zelená střecha na suterénu 247 0,40 99 2,0 
Celkem 885 18 
 
Celková bilance spotřeby energií 
Vodovod - hodinová spotřeba   3,64 l/s 
  - denní spotřeba vody  116,52 m3/den 
  - roční spotřeba vody  42 530 m3/rok 
Kanalizace - splašková    116,52 m3/den, resp. 42 530 m3/rok 

- dešťová     18 l/s 
El. energie - instalovaný příkon   766 kW 
  - soudobý příkon    521 kW 
  - roční spotřeba energie  275 MWh/rok 
Plyn  - hodinová spotřeba   65 m3/hod 
  - roční spotřeba plynu  129 000 m3/rok 
  - spotřeba plynu denní  1 300 m3/den 
Teplo  - roční spotřeba tepla   1 038 MWhod/rok (3 737 GJ/rok) 
 
Popis objektu 
 Objekt bude sloužit pro provozování hotelového provozu včetně provozů s touto 
funkcí související. Hotel Klamovka je koncipován jako 9 podlažní objekt s půdorysem 
do tvaru L a rozměry cca 44 x 32 m. Má 2 podzemní podlaží podzemních garáží s 
technickým zázemím (prádelna, plynová kotelna, velín, strojovna), 1 podlaží vstupní 
haly  s hotelovou restaurací včetně zázemí a jednou obchodní jednotkou a  dalších 6 
nadzemních podlaží s hotelovými pokoji.  Dispozice je řešena jako jednoduché „L“ 
s hlavní komunikací v průsečíku chodeb. 
 V objektu jsou umístěny dva výtahy (jeden je evakuační). 
 Základní prostorová koncepce objektu je definována tvarem pozemku a 
návazností na okolní zástavbu. Objekt hotelu se jasně vymezuje k nároží ulic 
Podbělohorská – Plzeňská. Parter zůstává za hranicí pozemku trojúhelníkového 
typu. Od druhého nadzemního podlaží (ve výšce 4,8 m) tuto hranici překračuje a 
pokojová část hotelu levituje nad křižovatkou. Tvarováním se snaží vhodně využít 
celou plochu pozemku. Jasným sevřením svahu vytváří polointimní zahradu. 
 Parter je opticky otevřený s prosklenou fasádu. Je zde umístěn vstup do hotelu 
s barem a hotelová restaurace se zázemím. Část tohoto podlaží je zasypána ve 
svahu pod terénem.  

 
Popis provozu 
 Objekt bude sloužit pro provozování hotelového provozu včetně provozů s touto 
funkcí související. V suterénu objektu jsou navrženy prádelna a sklady čistého, 
špinavého prádla. V přízemí objektu se nachází hotelová restaurace pro 112 hostů. 
Dále je v přízemí navržena obchodní jednotka. Ve 2. – 7. nadzemním podlaží jsou 
umístěny hotelové pokoje. Na každém podlaží se nachází úklidová komora s malým 
skladem. 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 31

Předpokládané kapacity  
 V šesti podlaží se nacházejí hotelové pokoje. Celkový počet pokojů je 144.  
Celkový počet lůžek je 198. 
 V přízemí objektu bude umístěna hotelová restaurace s kapacitou 112 míst.  
 V objektu se předpokládá 10 zaměstnanců hotelového provozu + 7 
zaměstnanců provozu restaurace. 
 
Tabulka č. 9: Kapacita hotelu Klamovka  

Podlaží  
Počet lůžek v 

pokoji 2. NP 3. NP 4. NP 5. NP 6. NP 7. NP Celkem

1 18 19 18 16 12 12  
2 7 7 8 8 6 7  
3 0 0 0 1 3 2  

Celkem pokojů 25 26 26 25 21 21 144 
Celkem lůžek 32 33 34 35 33 32 198 

V objektu jsou navržena dvě podzemní podlaží s kapacitou 30 parkovacích 
stání. 
 
Tabulka č. 10: Stanovení počtu parkovacích míst 

Počet lůžek 
Koeficient

vlivu 
území 

Počet stání na lůžko 
hotel ** dle vyhlášky 

č. 26/1999 
Celkem Z toho 

invalidé 5 % 

198 0,6 0,25 30 2 
 
 
Založení objektu 
 Ze závěrů předběžného IGP zpracovaného firmou K+K  vyplívá, že základové 
poměry jsou vlivem nehomogenity podloží spíše složité z důvodů výskytu 
geotechnicky středně kvalitních základových půd, navíc různého charakteru 
v podzákladí. Trvalá hladina podzemní vody nebyla při průzkumných pracích 
zastižena. 
 Založení objektu je možné ve dvou variantách: 

 
1/ Založení na masivní základové desce 
 Tento způsob předpokládá úzkou spolupráci s geologem a přísnou 
technologickou kázeň. Zemina bude do úrovně základové spáry dočištěna ručně, 
budou vybrány případné nehomogenity a vyplněny hubeným betonem. Základová 
spára bude ihned ochráněna podkladním betonem. 

 
2/ Založení na pilotách 
 Tento způsob založení předpokládá přenášení rozhodujících sil přes piloty do 
skalního podloží. Základová spára bude ochráněna podkladním betonem. Případné 
nehomogenity není nutné při tomto způsobu založení vybírat. 
 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 32

 Výkopová jáma musí být při provádění stavebních prací vysvahována a 
povrchová a případná průsaková voda odvodněna obvodovou drenáží se sběrnou 
jímkou a přečerpáváním do kanalizace. 
 Krátkodobé svislé výkopy je možné provádět bez pažení, dlouhodobé je třeba 
pažit např. záporami. 

 
 
 

Konstrukce objektu 
 Vzhledem k členitosti a výšce objektu je nosná konstrukce vytvořena jako 
monolitický stěnový sytém z betonu C25/30, výztuž R10505.  
 Podzemní podlaží jsou uvažována jako monolitická železobetonová vana a 
stěny jsou zde nahrazeny pilíři nebo sloupy. Podzemní obvodové stěny jsou 
dimenzovány na zemní tlak tak, aby byly schopny převzít funkci dočasné záporové 
stěny. Stropní deska nad 1. PP je v jedné části zatížena 90 cm zeminy. 
 Stropní desky nadzemních podlaží jsou podporovány systémem příčných stěn a 
staticky působí jako spojitý nosník s rozpětím 4,2 m. Tloušťka stropních desek je 
uvažována 20 cm..  
 Konstrukce objektu je provedena bez dilatací. Ztužující funkci objektu plní 2 
průběžné monolitické výtahové a schodišťové šachty.  
 2. NP je ve své šípovité části překonzolované přes stěny 1. NP o cca. 5,6 m. 
Jednotlivá podlaží budou vynesena čtyřmi podélnými stěnami tvořícími na celou 
výšku konstrukce stěnový nosník. 
 Konstrukční výšky podlaží jsou 3,04m, konstrukční výška 1. NP je 4,80 m. 

 
Zatížení 

Normové hodnoty užitných zatížení jsou uvažovány v souladu s ENV dle 
jednotlivých prostorů následovně: 
• garáže pro vozidla do 2,5  … 3,0 kN/m2 
• vstupní hala                       … 4,0 kN/m2 
• pokoje                                … 2,0 kN/m2 
• schodiště                            … 4,0 kN/m2 
• balkony                              … 4,0 kN/m2 

 
Stavební část 
 Pro zbudování dvou suterénů o celkové hloubce 6,5 m bude zapotřebí provést 
výkop o objemu cca 10 000 m3 zeminy. Po dobu výstavby bude zemina uskladněna 
na nejbližší deponii. 
  Zásypy budou provedeny především ve „dvoře“ objektu na zakrytí části přízemí 
 
Vertikální komunikace 
 Jako vertikální komunikace slouží dvě úniková schodiště. Hlavní schodiště se 
nachází na křížení obou hotelových křídel. V tomto bodě se též nachází dva výtahy, 
z čehož jeden je evakuační. Toto schodiště vede až do suterénů objektu. Jižní 
(vedlejší) schodiště je vyvedeno pouze na terén. 
 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 33

Obvodový plášť 
 Bude řešen s ohledem na maximální účelnost, pohodu prostředí uvnitř budovy a 
vysokou estetickou kvalitu. Při výběru materiálů bude vyvinuta maximální snaha o 
volbu ekologických materiálů a optimální skladby z hlediska spotřeby energie.  
Z hlukové studie vyplývá, že výplně okenních otvorů směřujících do křižovatky budou 
mít neprůzvučnost min 40 dB. Pro okna 1., 2., 3. a 4. nadzemního podlaží, směřující 
přímo do Plzeňské ulice tato hodnota stoupne až na 43 dB. 

 
Střecha 
 Skladba střechy bude jednoplášťová s klasickým pořadím vrstev. Veškeré 
finální povrchy budou antireflexní.  

 
Příčky 
 Volba materiálů příček bude přizpůsobena funkci prostoru. Ve skladech a 
prostorech technického zázemí se předpokládají zděné příčky z plynosilikátových 
tvárnic, v sociálních zařízeních se předpokládá použití sádrokartonových příček 
z hydrofobizovaného sádrokartonu. Příčky budou odpovídat požadovaným hodnotám 
pro akustiku a požární odolnost.  
 
Řešení požární bezpečnosti 
 Požární bezpečnost je řešena dle ČSN 73 0802 v návaznosti na ČSN 73 0833.  
Požární bezpečnost podzemních garáží bude řešena dle přílohy I ČSN 73 0804.  
 Dle ČSN 73 0802, popř. ČSN 73 0804 se jedná o objekt s nehořlavým 
konstrukčním systémem a výškou h = 23,5 m. Požární výška je v rámci této 
dokumentace určena po podlahu střechy, u které bude možno její využití ke 
sportovním účelům. Výška po podlahu posledního nadzemního podlaží s obytnými 
buňkami je 20 m.  
 V souladu s čl. 2.1 a 2.3 ČSN 73 0833 budou obytnou buňku tvořit: 
• každý pokoj situovaný mezi osami a-g/1-5; 
• skupina 4 pokojů situovaných mezi osami a-b/6-8, 
• místnosti tvořící příslušenství ubytovacích podlaží jako např.  úklidové místnosti, 

příruční sklady prádla apod. 
 V podzemním podlaží je navrhována garáž pro osobní automobily. Dle ČSN 73 
0804 se jedná o vestavěnou podzemní hromadnou garáž skupiny 1. Garáž bude 
tvořit samostatný požární úsek a je určena pro garážování 30 osobních automobilů. 
V požárním úseku hromadných garáží nesmí být ukládány pohonné hmoty. 
 Pro zajištění bezpečné evakuace osob budou vnitřní schodiště tvořit chráněné 
únikové cesty typu B s přetlakovým větráním. Součástí hlavního schodiště budou i 
výtahové šachty, přičemž jeden ze dvou výtahu bude proveden jako evakuační.  
Všechny dveře ústící do CHÚC budou splňovat požadovanou požární odolnost a 
navíc budou splňovat požadavky na kouřotěsnost. 
 V objektu budou instalovány následující požárně bezpečnostní zařízení: 
• elektrická požární signalizace – celoplošně, 
• přetlakové větrání – jen chráněných únikových cest, 
• zařízení pro akustické vyhlášení požárního poplachu – v celém objektu, 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 34

• nouzové osvětlení – jen na únikových cestách. 
 Dle tabulky I.2 přílohy I ČSN 73 0804 je povolený počet stání v hromadné 
garáží stanoven na 135. Jelikož navržený počet stání 30 automobilů nepřekročí 
polovinu povoleného počtu (tj. 67 stání), není nutno dle čl. I.4.6 ČSN 73 0804 
v požárním úseku hromadné garáže instalovat zařízení pro odvod kouře a tepla. 
Stejně ve smyslu čl. I.4.4 přílohy I ČSN 73 0804 není nutno v požárním úseku 
instalovat stabilní hasicí zařízení. 
 
Dopravní a dispoziční řešení zpevněných ploch 
 V suterénních garážích je 30 parkovacích míst, z toho 2 (5 %) garážová stání 
jsou vyhrazená pro osoby s omezenou schopností pohybu. Tyto stání mají šířku 
3500 mm.  

Ozelenění a venkovní úpravy 
 Po ukončení výstavby, plochy, které neslouží jako parkoviště a chodníky budou 
ohumusovány a osazeny dle projektu sadových úprav, který bude projednán 
s Úřadem městské části Praha 5 Smíchov, odborem životního prostředí. Projekt 
sadových úprav bude zpracován k dokumentaci pro územní řízení.  

Zplodiny 
 Vytápění objektu je navrženo teplovodní pomocí deskových radiátorů, popř. fan-
coilů. Zdrojem tepla bude plynová kotelna III. kategorie ve smyslu ČSN 07 0703. 
Kotelna bude umístěna v suterénu objektu a bude osazena dvěma plynovými kotli 
s atmosférickými hořáky o celkovém výkonu 500 kW. 
 V důsledku provozu parkoviště pro osobní automobily a zásobování se 
předpokládá nárůst emisí výfukových plynů, které však  podstatně nezhorší kvalitu 
volného ovzduší v okolí. 

Hluk 
 V důsledku zamýšlené investice dojde mírně k zvýšení hladiny hluku  v daném 
území, a to zejména v důsledku zvýšeného pohybu motorových vozidel. Hladiny 
hluku nepřekročí zákonem stanovené limity, viz samostatně zpracovaná hluková 
studie. 

7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 
 Zahájení:  04/2007 
 Dokončení: 06/2008 

8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 
 Kraj: Kraj Hlavní město Praha 
 Obec: Hlavní město Praha 

9. Zařazení záměru do příslušné kategorie a bodů dle přílohy č. 1 zák. 100/2001 
Sb. 
 Uvedený záměr je předmětem posuzování vlivů na životní prostředí podle § 7 
zák. 100/2001 Sb., ve znění novel, naposled zákona č. 163/2006 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí. Stavba naplňuje zařazení dle přílohy č.1, kategorie II, bod 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 35

10.15, sloupec A zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel, naposled zákona č. 
163/2006 Sb. a Metodického pokynu MŽP č.j. 645a/OPVŽP/02 ze dne 4.3. 2002. 

10. Výčet navazující rozhodnutí 
1. Územní rozhodnutí – rozhodnutí o umístění stavby 
2. Stavební povolení 
3. Kolaudační souhlas 

 
II. Údaje o vstupech 

1. Půda 
 Lokalita určená k výstavbě hotelu Klamovka zahrnuje 3 pozemků v k.ú. 
Smíchov, které jsou blíže charakterizovány v následující Tabulce. 
 
Tabulka č. 11: Charakteristika předmětného území dle výpisu z katastru nemovitostí. 

p.p.č. Výměra 
v m2 

Využití 
pozemku Druh pozemku 

Způsob 
ochrany 

BPEJ 

3976 1 091  zahrada ZPF 22644 a 
24168 

3977 145 zbořeniště zastavěná plocha a 
nádvoří 

  

3978 18 jiná plocha ostatní plocha   
 
 Realizací záměru dojde k odnětí pozemku ze zemědělského půdního fondu. 
Pozemku p.p.č 3976 byl přidělen kód BPEJ. Podrobnosti jsou uvedeny v Tabulce.  
 
Tabulka č. 12: Charakteristika přiřazených BPEJ.  

Charakteristika Kód  
BPEJ + 
výměra 

(m2) 

1. 
číslice 
klima 

2. a 3. číslice 
HPJ 

4. číslice 
sklonitost  
a expozice 

5. číslice 
skeletovitost 

a hloubka půdy 

22644 
584 m2 

T2 
teplý, 
mírně 
suchý 

Kambizemě modální 
eubazické a mezobazické 
na břidlicích, převážně 
středně těžké, až středně 
skeletovité, s příznivými 
vláhovými poměry 

Sklon 7 - 12 st. 
- střední sklon, 
s expozicí jih 
(jihozápad až 
jihovýchod) 

středně skeletovitá 
půda s celkovým 
obsahem skeletu 
25 – 50 %,půda 
hluboká až středně 
hluboká 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 36

Charakteristika Kód  
BPEJ + 
výměra 

(m2) 

1. 
číslice 
klima 

2. a 3. číslice 
HPJ 

4. číslice 
sklonitost  
a expozice 

5. číslice 
skeletovitost 

a hloubka půdy 

24168 
507 m2 

T2 
teplý, 
mírně 
suchý 

Půdy se sklonitostí vyšší 
než 12 stupňů, kambizemě, 
rendziny, pararendziny, 
rankery, regozemě, 
černozemě, hnědozemě a 
další,zrnitostně středně 
těžké až velmi těžké s 
poněkud příznivějšími 
vláhovými poměry 

Sklon 12 - 17 
st. - výrazný 
sklon, 
s expozicí jih 
(jihozápad až 
jihovýchod)  

Půda středně 
skeletovitá, půda 
hluboká, středně 
hluboká až mělká  

 
 Pro účely výstavby bude nutné tento pozemek vyjmout ze zemědělského 
půdního fondu. Výstavbou záměru nedochází k ovlivnění pozemků PUPFL. 
 Vlastní stavbou nedojde k ovlivnění půdy nad míru běžnou při zástavbě 
uvedeného charakteru. Půda by mohla být ovlivněna pouze v důsledku nesprávného 
provádění stavby, v případě, že by do ní byly ukládány nebezpečné odpady, 
v důsledku havarijního úniku ropných látek apod.  
 Po dokončení záměru bude kontaminace půdy omezena stavebním 
provedením manipulačních a odstavných ploch – nepropustné živičné povrchy 
odvodněné přes odlučovače ropných látek. 
 V uvedeném objektu se nepředpokládá skladování a manipulace s chemickými 
látkami a chemickými prostředky většího rozsahu, který by mohl být zdrojem 
znečištění půdy.  
 Vzhledem k lokalizaci záměru lze hodnotit vlivy výstavby hotelu na půdu jako 
zanedbatelné. 

2. Odběr a spotřeba vody 
 Vodovodní přípojka pro objekt je napojena na vodovodní řad LT 150 mm 
v ulici Podbělohorská. Trasa přípojky je vedena kolmo na objekt a délka přípojky je 5 
m. Materiál přípojky je LT 80 mm. Napojení bude provedeno navrtávacím Haku 
pasem tj. bezodstávkově. Za odbočením bude umístěno šoupě se zemní soupravou - 
přípojkový uzávěr. Vodoměrná sestava bude umístěna bezprostředně za obvodovou 
zdí ve vodoměrné místnosti. 
 
Výpočet potřeby vody 
Kategorie vybavenosti bytového fondu 1 
Typ zástavby (pro volbu součinitele kh) 
(1 - sídlištní, 2 - RD) 2 

Součinitel denní nerovnoměrnosti 1,5 
Součinitel hodinové nerovnoměrnosti 1,8 
 
Průměrný roční průtok Qp 42 530 m3/rok
Průměrný denní průtok Qp 116,52 m3/den



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 37

 1,35 l/s 
Maximální denní průtok Qmax,d 2,02 l/s 
Maximální hodinový 
průtok Qmax,h 3,64 l/s 

 
 Voda z veřejného vodovodu bude odebírána i během období výstavby. 
Zásobování vodou bude řešeno z nové přípojky, vybudované v předstihu, zakončené 
vodoměrnou šachtou s měřením.  
 Voda bude používána v sociálních zařízení objektu, v přípravnách potravin a 
jako požární voda. Celková spotřeba vody během provozu bude 42 530 m3/rok, 
výpočet byl proveden dle směrnice č. 9/73.  
 Uvedená spotřeba bude pokryta ze stávající kapacity veřejného vodovodu. 
Během období výstavby bude spotřeba vody podstatně nižší, její přesné vyčíslení 
není pro potřebu oznámení nutné. Výstavbou nebude vyvolána potřeba zřízení 
nových zdrojů vody.  
 Kanalizační přípojky jsou navrženy 2. Obě jsou napojeny do stávající jednotné 
kanalizační stoky DN 500 u křižovatky ulic Podbělohorská a Plzeňská. Přípojky 
budou také jednotné, budou z kameniny DN 200 mm a budou zaústěny do nově 
vysazených odboček (na náklady stavebníka). Přípojky budou vedeny v minimálním 
sklonu 2 %. 
• Přípojka č. 1:  KT 200 dl. 9,4 m 
• Přípojka č. 2:  KT 200 dl. 6,1 m 
 
Bilance splaškových vod  
 Viz potřeba pitné vody, tj. 42 530 m3/rok. 
 
Bilance dešťových vod 
 Množství dešťových vod při vydatnosti srážek 205 l/s ha uvádí Tabulka. 
 
Množství dešťových vod 

Druh plochy Plocha 
[m2] 

Koef. 
odtoku

Reduk. 
plocha 

[m2] 
Odtok 

[l/s] 

Střecha 738 1,00 738 15,1 
Chodník 58 0,70 41 0,8 
Rostlý terén - zeleň 157 0,05 8 0,2 
Zelená střecha na suterénu 247 0,40 99 2,0 
Celkem 885 18 
 
 Dešťová i splašková voda bude odváděna do městské jednotné kanalizační 
stoky. V době výstavby bude vlastní zařízení staveniště, stejně tak zřízená mycí 
rampa, odkanalizována do kanalizace vybudované v předstihu. 

3. Surovinové a energetické zdroje 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 38

 Při výstavbě objektu budou spotřebovávány hlavně stavební materiály, pohonné 
hmoty a mazadla pro stavební mechanismy a nákladní automobily. 
 Z hlediska vlivů na životní prostředí je informace o potřebě materiálů pro 
výstavbu důležitá ze tří hledisek: 

• Zda nejsou používány suroviny či materiály, které mohou způsobit 
negativní ovlivnění složek životního prostředí nebo zdraví obyvatel 

• Zda realizace posuzované stavby nevyvolá potřebu zřízení nových lomů 
pro těžbu surovin nebo nových provozů pro výrobu matriálů 

• Jaké budou přepravní nároky na dopravu materiálů na stavbu 
 Potřeba stavebních materiálů pro plánovanou výstavbu byla stanovena na 
základě odborných zkušeností a odhadu. Na základě zkušeností je možné 
předpokládat, že budou využívány obvyklé stavební materiály - beton, sklo, ocel, 
hliník, cihly, keramika, atd. Nezávadnost použitých materiálů z hlediska zdraví 
obyvatel a životního prostředí musí doložit dodavatel stavby a bude prověřena 
v kolaudačním řízení. 
 Celkovou potřebu materiálů (objem, hmotnost, počet) není možné v současné 
fázi stanovit. Materiály pro výstavbu budou dodávány z běžné obchodní sítě a 
výstavba není stavba takového rozsahu, aby ovlivnila trh se stavebními materiály a 
vyvolal potřebu zřizování nových lomů, příp. nových výrobních kapacit.  
 Zajištění pohonných hmot a mazadel pro stavební mechanismy a nákladní 
automobily bude v režii dodavatele stavby. Potřebné množství pohonných hmot a 
mazadel nelze v této fázi přípravy záměru spolehlivě stanovit. Z hlediska celkové 
bilance prodeje pohonných hmot v regionu bude spotřeba pohonných hmot na 
staveništi zanedbatelná. Při případném přečerpávání pohonných hmot či manipulaci 
s mazadly přímo na staveništi bude nezbytné zajistit odpovídající opatření proti úniku 
pohonných hmot do prostředí.  
 Zařízení staveniště bude připojeno na přívod elektrické energie. Potřebné 
množství el.proudu pro stavbu bude odebíráno ze staveništních rozvaděčů s 
měřením, připojených na stávající kiosek. Potřeba elektrické energie nebude 
vzhledem k rozsahu stavby nikterak významná. Spotřeba energie ve fázi výstavby 
bude výrazně nižší než během provozu hotelu. Veškerá potřeba elektrické energie 
bude bez problémů pokryta z kapacity stávajících elektrických rozvodů. 
 Vytápění objektu je navrženo teplovodní pomocí deskových radiátorů, popř. fan-
coilů. Zdrojem tepla bude plynová kotelna III. kategorie ve smyslu ČSN 07 0703. 
Kotelna bude umístěna v suterénu objektu a bude tvořit samostatný požární úsek. 
Bude osazena dvěma plynovými kotli s atmosférickými hořáky o celkovém výkonu 
500 kW. 
 Přesný způsob zajištění elektrické energie pro výstavbu nového hotelového 
objektu v ul. Podbělohorská v Praze 5 stanoví správce zařízení PREdistribuce a.s. na 
základě podané žádosti.  Posuzovaný objekt hotelu Klamovka v Praze 5 bude nově 
připojen ze stávající distribuční sítě VN, a to dle předběžné konzultace se správcem 
zařízení ze stávajícího kabelového vedení 22-AXEKVCEY 1x120mm2 ve směru od 
TS 2384 k TS 2889. Celkový instalovaný příkon objektu je 766 kW. Potřebný příkon 
je 540 kW.  Roční spotřeba el. Energie je stanovena na 275 MWh/rok. Elektrické 
energie bude využívána pro osvětlení objektu, pohon elektrických spotřebičů, 
vzduchotechniky a pohon ostatních spotřebičů v objektu.  



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 39

 Předpokládá se využití připravené telefonní kabelové rezervy na hranici 
předmětného území. 

4. Doprava 
 Příjezd do objektu bude řešen pomocí stávajícího vjezdu na lokalitu z ulice 
Podbělohorské. Tento vjezd bude pouze mírně zúžen na šířku vjezdové rampy 3,5 
m. Tento vjezd s odbočovacím pruhem a ostrůvkem byl zkolaudován 23.3.2001. 
Rozhodnutí vydal Magistrát hlavního města Prahy pod č. j. MHMO24357/2001/DOP-
01/Há. 
 V době výstavby hotelu bude staveniště dopravně přístupné z ulice 
Podbělohorská v místě definitivního vjezdu.  
 Doprava stavebního materiálu se předpokládá nákladními automobily 
s nosností 12 t a 6 t po stávajících veřejných komunikacích na staveniště nebo na 
základnu stavebního dodavatele a odtud později na pohotovostní skládku v místě 
stavby. Frekvence dopravy v průměru typ automobilu 12 t - 15 aut/den +  6 t - 20 
aut/den + automixy (15 vozů/den). Staveniště se musí zřídit, uspořádat a vybavit 
přístupovými  cestami pro dopravu materiálu tak, aby se stavby mohly řádně a  
bezpečně provádět, upravovat nebo odstraňovat. Nesmí přitom  docházet k 
ohrožování a nadměrnému obtěžování okolí staveb, ohrožování bezpečnosti provozu 
na veřejných komunikacích ke znečišťování komunikací, ovzduší a vod, k 
zamezování přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k zastávkám městských 
hromadných prostředků, k vodovodním sítím, požárním zařízením a k porušování 
podmínek ochranných pásem a chráněných území. Při výjezdu ze staveniště bude 
zřízena pro nákladní auta očistná rampa s usazovací jímkou. 
 Součástí předkládaného oznámení je hluková studie, která hodnotí vliv zdrojů 
hluku na okolní území. 
 Vliv vibrací není v oznámení kvantitativně vyhodnocen.  

III. Údaje o výstupech 

1. Emise do ovzduší 
 Ovzduší v okolí projektovaného záměru bude ovlivněno jednak vlastním 
provozem a jednak výstavbou hotelu. 
 Plocha staveniště a příjezdové komunikace budou během výstavby působit jako 
plošný (příp. několik bodových) a liniové zdroje znečišťování ovzduší. 
 Do ovzduší budou uvolňovány emise ze stavebních mechanismů a nákladních 
automobilů na staveništi. Dále bude vlivem provádění zemních a stavebních prací 
vznikat sekundární prašnost.  
 Stanovení množství emisí během výstavby není prakticky možné a při přípravě 
staveb se běžně neprovádí. Emise budou minimalizovány během výstavby vhodným 
opatřeními uvedenými v plánu organizace výstavby (POV) – používání stavebních 
mechanismů v odpovídajícím technickém stavu, minimalizace přesunu hmot 
nákladními automobily, kropení prašných povrchů během výstavby, realizace 
stavebních prací v co nejkratším termínu. 
 Během provozu budou emise do ovzduší produkovány především 
automobilovou dopravou spojenou s využitím hotelu. 
 Výduchy vzduchotechniky z objektu budou uvolňovat neznečištěný vzduch. 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 40

Bodové zdroje emisí 
 Vytápění objektu je navrženo teplovodní pomocí deskových radiátorů, popř. fan-
coilů. Zdrojem tepla bude plynová kotelna III. kategorie ve smyslu ČSN 07 0703. 
Kotelna bude umístěna v suterénu objektu. Bude osazena dvěma plynovými kotli 
s atmosférickými hořáky o celkovém výkonu 500 kW. Odkouření kotlů bude 
provedeno společným komínovým tělesem nad střechu objektu.  
 
Liniové zdroje emisí – doprava v době provozu hotelu  
 Liniovými zdroji se rozumí zejména automobilový provoz.  
 
Imisní limity pro znečišťující látky 
 Na základě nařízení vlády č. 350/2002 Sb., kterým se stanoví imisní limity a 
podmínky a způsoby sledování, posuzování, hodnocení a řízení kvality ovzduší, jsou 
stanoveny následující imisní limity: 
 
Tabulka č. 13: Limity dle platné legislativy 

Ochrana zdraví lidí 
aritmetický průměr 

Ochrana ekosystémů
aritmetický průměr 

roční denní 1 hod 8 hod roční 
Imise 

μg.m-3 μg.m-3 
Oxid dusičitý (NO2) 40*  200*   
Oxidy dusíku (NOx)     30** 
Oxid uhelnatý (CO)    10 000  
Benzen 5*     
Polycyklické aromatické 
uhlovodíky (PAH) vyjádřené 
jako benzo(a)pyren 

0,001*     

 
Poznámka: imisní limity mají platnost od 1.1. 2005 (do data jsou dány meze tolerance) 
 * imisní limity mají platnost od 1.1.2010 (do data jsou dány meze tolerance) 
 ** imisní limity mají platnost od 14.8.2002 
 
 Při provozu hotelu musí být sledované imise oxidu dusičitého, oxidu 
uhelnatého, uhlovodíků a benzenu v nejbližší trvalé zástavbě splněny, a to i 
v souladu všech producentů v území.   
 Pro stanovení emisí ze silniční dopravy je možné použití emisních faktorů 
silničních vozidel z „Programu pro výpočet emisních faktorů pro motorová vozidla“ 
MEFA v.02 z internetových stránek MŽP ČR (http:/www.env.cz). 
 
Tabulka č. 14: Emisní faktory pro silniční dopravu v obci pro rok 2005 

Emisní faktory pro silniční dopravu v obci (g/km.voz.) 
 Osobní vozidla Lehká nákladní Těžká nákladní 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 41

vozidla vozidla 
NO2 0,054 0,425 1,553 
NOx 2,275 3,715 22,271 
CO 1,663 2,323 13,977 
benzen 0,067 0,009 0,057 
benzo(a)pyren 0,000098 0,000059 0,000342 
 
 Při uvažovaném provozu osobních a nákladních vozidel pro zásobování je 
možné emise produkované na základě uvedených propočtů považovat za významně 
neovlivňující imisní stav ovzduší nad limity dle stávající platné legislativy.  

 

Hodnocení průměrných hodinových koncentrací 
 Hodnota průměrných hodinových koncentrací představuje nejnepříznivější stav, 
který může nastat.  
 Hodnoty průměrných hodinových koncentrací byly stanoveny propočtem pro 
imise oxid dusičitý (NO2) v rozmezí 1,28  až 20,32 μg.m-3. 

Hodnocení průměrných hodinových koncentrací 
 Průměrné osmihodinové koncentrace imisí oxid uhelnatý (CO) byly propočtem 
stanoveny v rozmezí 12,45 až 180,25 μg.m-3.   
 
Hodnocení průměrných ročních koncentrací 
 U průměrných ročních koncentrací byly hodnoty orientačně vypočteny pro oxid 
dusičitý (NO2) v rozmezí 0,025 až 0,555 μg.m-3, pro oxidy dusíku (NOx) v rozmezí 
0,75 až 14,38 μg.m-3,  koncentrace imisí benzenu v rozmezí 0,018 až 0,375 μg.m-3, 
imise benzo(a)pyrenu v rozmezí 0,00003 až 0,00047 ng.m-3. 
 Uvedeny jsou rozmezí zjištěných hodnot, z nichž je zřejmé vzhledem k výše 
uvedeným limitním hodnotám, že imisní limity budou ve všech místech splněny. Při 
porovnání velikosti imisní zátěže vůči limitům je možné považovat závěr, že limity 
budou dodrženy v předmětném území dle uvedeného orientačního odborného 
propočtu. Hodnoty jsou vzhledem k limitům pod přípustnou úrovní.  
 
Plošné zdroje emisí  
 Stavební činnost při výstavbě bude hlavním zdrojem znečištění ovzduší, v 
tomto případě půjde o přejezdy stavebních mechanismů během stavby na stavební 
ploše během činností souvisejících s přípravou lokality pro výstavbu a vlastní 
stavební práce. 
 Nejvýznamněji se může uvedený vliv objevit při přípravě území pro stavbu. 
 Rozsah stavební činnosti při přípravě území není většího rázu, bude časově 
omezen na dobu vlastní realizace přípravy staveniště a vlastní stavbu. Realizace 
programu organizace výstavby bude v lokalitě významným eliminujícím faktorem 
s ohledem na stávající stav území. 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 42

 Emise z tohoto pracovního procesu zahrnují emise vozidel dopravní obsluhy, 
stavebních strojů, jejichž množství závisí na množství nasazených  dopravních a 
stavebních mechanismů, jejich technickém stavu  a době provozu a prach z provozu 
vozidel na komunikacích.  
 Množství emisí z plošných zdrojů v tomto případě nelze stanovit, neboť tyto 
závisí na době výstavby, ročním období, konkrétních klimatických podmínkách apod. 
Působení zdroje odborným odhadem je možné stanovit jako množství emitovaného 
prachu na cca 0,35 t/stavbu. Prašnost se může projevit především za nepříznivých 
klimatických podmínek nebo nepříznivou organizací práce - ta bude významným 
faktorem eliminace možných vlivů.  
 Za příznivých klimatických podmínek a situování zájmové lokality se vliv 
stavebních činností ve významném zhoršení kvality ovzduší v zástavbě neprojeví. V 
době výstavby bude za zhoršených klimatických podmínek zabezpečeno zkrápění 
přístupových komunikací a jejich průběžné čištění. Tento plošný zdroj znečištění 
ovzduší bude působit pouze po omezenou dobu výstavby v lokalitě.   

2. Množství odpadních vod a jejich znečištění 
 Uvedený záměr předpokládá vznik odpadních splaškových vod z objektu a 
odpadních dešťových vod ze střechy objektu a z parkovacích ploch. 
 Při výstavbě objektu hotelu budou vznikat splaškové odpadní vody v sociálním 
zařízení staveniště. Jejich zneškodňování bude probíhat v souladu s NV č. 82/1999 
Sb. Sociální zařízení bude buď napojeno na kanalizační řad nebo budou použita 
chemická WC. Množství odpadních vod vznikajících ve fázi výstavby nelze 
v současné době přesně stanovit, pro vyhodnocení vlivů na životní prostředí to však 
není nezbytné. Jiné odpadní vody ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
během výstavby vznikat nebudou. 
 Dešťové vody budou během výstavby budou zneškodňovány vsakem na 
terén, dle plánu organizace výstavby budou minimalizovány úniky ropných látek.  

Při výjezdu ze staveniště bude zřízena pro nákladní auta očistná rampa 
s usazovací jímkou. 
 Během provozu budou vznikat splaškové odpadní vody v sociálních zařízeních, 
případně přípravnách potravin. Celkový objem splaškových vod z objektu bude 
116,52 m3/den. Bude se jednat o klasické splaškové vody komunálního charakteru 
s následujícím znečištěním. 
 Produkce splaškových vod z areálu 

• Specifické hodnoty BSK5 60 g/EO/den 
• Vypouštěné hodnoty NL 55 g/EO/den 

 Splašková kanalizace z objektu bude přípojkou  a svedena na veřejný 
kanalizační řad, vedoucí v okraji přilehlé komunikace. Připojení bude provedeno do 
stávající revizní šachty.  
 Z ploch střech a zpevněných ploch a dalších ploch budou odtékat dešťové 
vody. Jejich množství lze určit pomocí vztahu: 

Množství dešťových vod = součinitel odtoku x odvodňovaná plocha x intenzita 
uvažovaného deště  

 Množství dešťových vod při vydatnosti srážek 205 l/s ha uvádí Tabulka. 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 43

 
Tabulka č. 15: Množství dešťových vod 

Druh plochy Plocha 
[m2] 

Koef. 
odtoku

Reduk. 
plocha 

[m2] 
Odtok 

[l/s] 

Střecha 738 1,00 738 15,1 
Chodník 58 0,70 41 0,8 
Rostlý terén - zeleň 157 0,05 8 0,2 
Zelená střecha na suterénu 247 0,40 99 2,0 
Celkem 885 18 
 
  

3. Kategorizace a množství odpadů 
 Na základě ustanovení daných zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění 
novel, je každý, dle obecných povinností uvedených v zákoně v § 12, povinen 
nakládat s odpady a zbavovat se jich pouze způsobem stanoveným tímto zákonem, 
nakládání s nebezpečnými odpady se potom řídí zvláštním právním předpisem.  
 Pokud není stanoveno jinak lze s odpady nakládat pouze v zařízeních k tomuto 
účelu stanovených. Každý je pak povinen předcházet vzniku odpadů a omezovat tak 
jejich množství. 
 Investor bude v tomto konkrétním případě předávat odpady do vlastnictví 
odborně způsobilé osoby (specializované firmy vybrané ve výběrovém řízení), která 
na základě oprávnění zajistí zneškodnění v souladu se zákonem a smluvně i ověření 
nebezpečných vlastností odpadů či případné hodnocení jejich skutečných vlastností.  
 Povinností investora je zkontrolovat, zda specializovaná odborná firma 
disponuje oprávněním k převzetí těchto odpadů.  
 Povinností investora je předcházet vzniku odpadů a zajištění jejich 
přednostního využití před zneškodněním, např. výkupem, jako druhotné suroviny. 
 Další povinností investora, jako původce, bude vést evidenci vzniklých odpadů 
a zařazovat je dle druhů a kategorií, eventuálně s nimi nakládat podle jejich 
skutečných vlastností. Kompletní povinnosti jsou pak uvedeny v zákoně o odpadech 
v § 16.  
 Odpady jsou členěny na předpokládanou produkci v době výstavby a produkci v 
době provozu.  
 
Odpady v době výstavby  
 Po dobu výstavby se předpokládá vznik poměrně větších objemů odpadu, 
převážně v kategorii ostatní – O. Odpady budou vznikat nárazově s nároky 
především na kapacitu skladování. Bude se jednat zejména o materiál z úpravy 
plochy. Pro zbudování dvou suterénů o celkové hloubce 6,5 bude zapotřebí provést 
výkop o objemu cca 10 000 m3 zeminy. Po dobu výstavby bude zemina uskladněna 
na nejbližší deponii. Zásypy budou provedeny především ve „dvoře“ objektu na 
zakrytí části přízemí 
 Dále se bude jednat o běžný odpad z výstavby objektů – odpadní papír, dřevo, 
železo a směsný stavební odpad. 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 44

 Odpady charakteru N budou v období výstavby vznikat pouze v malých 
množstvích. Bude se jednat zejména o odpad z nanášení nátěrových hmot, a obaly 
od nich, zbytky kabelů apod. 
 
Tabulka č. 16:  Bilance odpadů v době výstavby 

Kód Druh odpadu Kategorie 
08 01 02 barva bez halogenových rozpouštědel N 
15 01 01 obalový papírový materiál, odp. papír O 
17 01 01 beton O 
17 02 01 odpadní stav. dřevo O 
17 02 03 odpadní plast O 
17 03 02 asfalt bez dehtu N 
17 05 01 výkopová zemina a kameny O 
17 07 01 směsný stavební odpad N 
17 04 05 odpadní železo, ocel O 
17 04 08 odpadní kabely O 
20 03 01 směsný komunální odpad O 

 
Odpady z provozu 
 Odpadové hospodářství bude vycházet z předpokládaného provozu hotelu. 
Likvidace odpadních látek vzniklých v jednotlivých objektech bude řešena v souladu 
s platným zákonem o odpadech, společně s jeho prováděcími vyhláškami, který 
stanoví povinnosti právnických a fyzických osob při nakládání s odpady a 
podmínkami pro předcházení vzniku odpadů.  
 Základními výchozími podklady návrhu technologie jsou následující zákony a 
předpisy: 
• Zákon č. 185/2001 Sb. o odpadech, ve znění jeho pozdějších změn  
• Vyhláška č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění 

pozdějších změn  
• Vyhláška č. 381/2001 Sb., kterou se vydává Katalog odpadů a stanoví další 

seznamy odpadů, resp. ve znění jeho změn  
• Vyhláška č. 24/2001 hlavního města Prahy, systém sběru, třídění, využívání a 

zneškodňování komunálního odpadu, ve znění pozdějších změn 
 V daném areálu bude zajištěno třídění odpadu a jeho ukládání, resp. nakládání 
s odpadem v souladu s platnými výše uvedenými zákony a předpisy. 
 Odpady charakteru „N“ Nebezpečný se běžně v objektu nebudou vyskytovat, 
případný odpad tohoto charakteru - z údržby a servisu - bude likvidován smluvně, 
přímo firmou zajišťující servis a údržbu, která odpad okamžitě v rámci servisu 
odveze. Skladování se zde obecně nepředpokládá. 
 Pro nebezpečné složky odpadu nebo objemný odpad bude využíván systém 
sběrných dvorů hl. města Prahy. 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 45

 V objektu bude vyhrazen samostatný sklad odpadu (směsný odpad, plast, sklo, 
papír, resp. potravinářský karton) umístěný na komunikačně dobře přístupném místě 
– v bezprostřední návaznosti na komunikaci přes rampu, kde bude odpad pravidelně 
odvážen speciálními sběrnými vozy na komunální skládky nebo do sběru. 
 Pro odpady z gastroprovozu bude dále k dispozici vlastní chlazený sklad 
odpadu. 
 Předpokládané množství odpadů a frekvence odvozu: 
Hotel + gastro - cca 2,0 m3 / týden - 60 % směsný odpad, 30 % papír, 9 % plast, 1 % 
sklo 
• 3x kontejner 0,24 m3 na směsný odpad pro odvoz cca 2x týdně 
• 2x kontejner 0,24 m3 na papír pro odvoz cca 1x týdně 
• 1x pojízdný vozík na karton pro odvoz cca 1x týdně 
• 1x kontejner 0,24 m3 na plast pro odvoz cca 1x týdně 
• 1x kontejner 0,24 m3 na sklo pro odvoz cca 1x týdně 
 
Chlazený sklad odpadu pro gastroprovoz - umístění uzavíratelných gastro nádob 
na odpad (součást provozu gastro) pro biologicky rozložitelný odpad 
 
 Všechny odpady budou na základě smluv likvidovány oprávněnými 
organizacemi. 

4. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 
 Navržený záměr realizovat výstavbu hotelu včetně parkoviště a dopravního 
napojení objektu v lokalitě není takovým záměrem, který by sebou nesl zásadní riziko 
vyplývající z používání látek nebo technologií. Možnost vzniku havárie s negativním 
dopadem na ovzduší a klima, vodu, půdu, geologické podmínky a zdraví obyvatel lze 
technickými opatřeními omezit na minimum. Problémy by mohly nastat při 
nesprávném nakládání s odpadními, zejména znečištěnými vodami, při nedodržení 
protipožárních opatření nebo při havárii vozidel na přilehlých komunikacích. 
 Provozovatel objektu zpracuje plán havarijních opatření pro případ úniku 
ropných látek v případě havárie v dopravním provozu.  
 Únik většího množství benzinu či nafty mimo prostor parkoviště znamená 
případné nebezpečí znečištění zeminy, povrchových a podzemních vod. Možnost 
úniku mimo zpevněné plochy, odkanalizované do zařízení na odlučování ropných 
látek, je eliminována stavebním řešením parkoviště.  
 Případný havarijní únik motorového oleje, nafty či benzinu bude eliminován 
pravidelnou kontrolou technického stavu a pravidelnou údržbou vozidel a stavebních 
mechanismů v průběhu vlastní stavby. 
 Největším rizikem je možnost vzniku požáru s přímým ohrožením osob 
nacházejících se v objektech nebo v bezprostřední blízkosti. Při požáru může dojít ke 
vzniku toxických produktů spalování a k ohrožení životního prostředí a zdraví 
obyvatel i mimo vlastní objekt hotelu. Minimalizace vzniku požáru bude řešena 
standardními protipožárními opatřeními. Z hlediska možného vzniku a uvolňování 
toxických látek při požáru je velmi důležitá informovanost provozovatele objektu a 
jednotlivých nájemců o charakteru, množství a lokalizaci hořlavých látek v objektu. 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 46

Veškeré výše uvedené skutečnosti doporučujeme řešit pomocí zpracovaného 
provozního a havarijního řádu, který by měl být aktualizován při každé změně 
sortimentu prodávaného zboží. Za dodržování provozního a havarijního řádu je plně 
odpovědný provozovatel objektu. 

5. Ostatní výstupy 

STANOVENÍ LIMITŮ HLUKU VE VENKOVNÍM PROSTORU. 
Hluk v lokalitě je možné rozdělit do následujících časových úseků: 

• hluk v době výstavby, 
• hluk ve venkovním prostředí v době provozu posuzovaného objektu 

zahrnující hluk z provozu dopravních systémů  

Hluk v době výstavby  
 Způsob použití stavebních mechanismů v území bude záviset na dodavatelské 
stavební firmě, tento vliv bude zřejmý omezenou dobu, pouze po dobu stavby. Každá 
stavební činnost má na danou lokalitu vliv, v předmětném případě je možné 
konstatovat, že stavební práce budou pouze v omezeném časovém období, stavba 
souvisí s demolicí jednoho objektu, která bude řešena po omezenou dobu realizace. 
 V programu Hluk+ byly v hlukové studii zadány hladiny hluku ze stavební 
činnosti. Hodnoty hluku zadané pro uvažované zdroje hluku mohou být maximálně 
90 dB, tomu odpovídá využití předpokládaných stavebních mechanismů na hranicích 
pozemku 4 max. 4,5 hodiny za den.  
 Hodnota povolené ekvivalentní hladiny ze stavební činnosti pro provádění 
povolených staveb je 60 dB(A) v denní době od 7 do 21 hodin (výpočet hluku  ze 
stavební činnosti, příloha č. 6 NV č. 148/2006 Sb. Tato hodnota nebude v rámci 
stavebních prací překročena. 

Stanovení limitů hluku ve venkovní prostoru 
 Podle Nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací se jedná o hluk z pozemní dopravy na parkovištích a po 
hlavních komunikacích a při posouzení výduchu vzduchotechniky o hluk 
z provozovny. 
 Podle NV č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 
a vibrací § 12 Nejvyšší přípustné hodnoty hluku v chráněném venkovním prostoru 
a v chráněných venkovních prostorech staveb (odst.1, 2): 
(1) Hodnoty hluku se vyjadřují ekvivalentní hladinou akustického tlaku a LAeq,T.  

 V denní době se stanoví pro osm souvislých a na sebe navazujících 
nejhlučnějších hodin, v noční době pro nejhlučnější hodinu, pro hluk z dopravy na 
veřejných komunikacích a pro hluk z leteckého provozu se stanoví pro celou 
denní a noční dobu. Vysokoenergetický impulsní hluk se vyjadřuje hladinou 
zvukové expozice C LCE jednotlivých impulsů. 

(2) Nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku a (s výjimkou hluku  
z leteckého provozu a vysokoenergetického impulsního hluku) se stanoví 
součtem základní hladiny hluku LAeq,T = 50 dB a příslušné korekce pro denní 
nebo noční dobu a místo podle přílohy č. 6 k tomuto nařízení.  

  



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 47

 Pro vysoce impulsní hluk se připočte další korekce -12 dB. Obsahuje-li hluk 
výrazné tónové složky nebo má-li výrazný informační charakter, jako např. 
elektroakusticky zesilovaná řeč, přičítá se další korekce – 5 dB. 
 Korekce pro stanovení nejvyšších přípustných hodnot hluku v chráněném 
venkovním prostoru a v chráněných venkovních prostorech staveb jsou uvedeny 
v Tabulce. 
 
Tabulka č. 17: Korekce pro stanovení nejvyšších přípustných hodnot hluku 
v chráněném venkovním prostoru a v chráněných venkovních prostorech staveb  

Korekce v dB 
Způsob využití území 

1) 2) 3) 4) 
Chráněné venkovní prostory staveb nemocnic a staveb lázní -5 0 +5 +15
Chráněný venkovní prostor nemocnic a lázní 0 0 +5 +15
Chráněné venkovní prostory ostatních staveb a chráněné 
ostatní venkovní prostory 0 +5 +10 +20

 Poznámka: korekce uvedené v tabulce se nesčítají. 
 
 Pro noční dobu se použije další korekce – 10 dB s výjimkou hluku z železniční 
dráhy, kde se použije korekce – 5 dB. 
1) Použije se pro hluk z provozoven (např.továrny, výrobny, dílny, prádelny,  

stravovací a kulturní zařízení) a z jiných stacionárních zdrojů (např. kompresory, 
vzduchotechnické systémy, chladící agregáty). Použije se i pro hluk působený 
vozidly, která se pohybují na neveřejných komunikacích (pozemní doprava 
a přeprava v areálech závodů, stavenišť apod.). Dále pro hluk stavebních strojů 
pohybujících se v místě svého nasazení. 

 
2) Použije se pro hluk z pozemní dopravy na veřejných komunikacích. 
 
3) Použije se pro hluk v okolí hlavních pozemních komunikací, kde hluk z dopravy na  
 těchto komunikacích je převažující a v ochranném pásmu drah. 
 
4) Použije se pro starou hlukovou zátěž z pozemních komunikací a z drážní dopravy.  

Tato korekce zůstává zachována i po rekonstrukci nebo opravě komunikace, při 
které nesmí dojít ke zhoršení stávající hlučnosti v chráněných venkovních 
prostorech staveb a pro krátkodobé objízdné trasy. Rekonstrukcí nebo opravou 
komunikace se rozumí položení nového povrchu, výměna kolejového svršku, 
případně rozšíření vozovek při zachování směrového nebo výškového vedení. 

1) pro hluk z dopravy: 
základní hladina hluku     50 dB  
korekce na využití území – stará hluk. zátěž    + 20 dB 
chráněné venkovní prostory ostatních staveb, sl.4. 
korekce na využití území- bez staré hluk zátěže    + 10 dB 
chráněné venkovní prostory ostatních staveb, sl. 3.  
 
a) s uvažováním korekce pro starou hlukovou zátěž: 
limit pro denní dobu    70 dB 
limit pro noční dobu    60 dB 
 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 48

b) bez uvažování staré hlukové zátěže pro hlavní komunikace: 
limit pro denní dobu   50/+10 dB= 60 dB 
limit pro noční dobu   40/+10 dB= 50 dB 
 
c) bez uvažování staré hlukové zátěže pro místní pozemní komunikace: 
limit pro denní dobu   50/+5 dB= 55 dB 
limit pro noční dobu   40/+5 dB= 45 dB 
 
2) pro hluk z provozoven, jako stacionárních zdrojů: 
základní hladina hluku    50 dB 
korekce na využití území     +0 dB 
chráněné venkovní prostory ostatních staveb, sl. 1. 
korekce na denní dobu  den   +0 dB 
  noc   - 10 dB  
limit pro denní dobu     50 dB 
limit pro noční dobu    40 dB 
 Samostatná hluková studie je přílohou tohoto oznámení.  



C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik 
dotčeného území 

A/ Dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání 
 Lokalita určená k realizaci záměru v Praze Smíchov – ul. Plzeňská se nacházejí 
na pozemcích p.č. 3976, 3977, 3978 v k.ú. Smíchov. Realizací záměru dojde 
k odnětí pozemku ze zemědělského půdního fondu. PUPFL nebudou záměrem 
dotčeny.  
 Pozemky jsou v současné době vedeny jako ostatní plocha, zastavěná plocha a 
nádvoří a zahrada. Lokalita se nenachází na území národního parku (NP) ani 
chráněné krajinné oblasti (CHKO).  
 V širším okolí záměru neprochází hranice žádné biosférické rezervace 
UNESCO. V blízkosti předmětného území se nachází několik přírodních parků. 
 Záměr není situován do blízkosti CHOPAV. V blízkosti se nenachází zdroje 
minerálních a léčivých vod. Lokalita neleží v zátopovém území. Záměr stavby se 
nenachází na území městské památkové rezervace ani v jejích eventuálním 
ochranném pásmu. 

B/ Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů 
 Přímo zájmové území, v němž má být realizována výstavba není územím 
s trvalými přírodními zdroji. V zájmovém území, přímo na dotčených pozemkových 
parcelách se nenacházejí ložiska nerostných surovin ani není reálná perspektiva 
jejich nálezu. 
 Realizací úprav předmětné lokality nebude narušena kvalita a schopnost 
regenerace území.  
 V okolí záměru se nenachází žádná chráněná ložisková území, nachází se zde 
ale 2 dobývací prostory viz Tabulka. 
 
Tabulka č. 18: Dobývací prostory vyskytující se v blízkosti předmětné lokality 

Název 
prostoru 

Id. 
číslo 

Stav využití 
prostoru Nerost Lokalizace ve vztahu 

k zájmovému území 

Zadní 
Kopanina  60241  těžené kameninový jíl  

Cca 7,4 km 
severozápadním 
směrem 

Řeporyje 60108  těžené 
vápenec k 
dalšímu 
zpracování  

Cca 5,8 km 
jihozápadním směrem 

 
 Záměr není řešením, které by nad přijatelnou míru mělo nevratitelný vliv 
působení na přírodní zdroje, jejich kvalitu a schopnost regenerace. 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 50

C/ Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštní pozorností 
- na územní systémy ekologické stability 
 Lokalitou neprochází žádný prvek nadregionálního nebo regionálního územního 
systému ekologické stability. V blízkosti se však nachází biocentra a biokoridory 
různého významu. Podrobnosti uvádí Tabulka.  
 
Tabulka č. 19: ÚSES v okolí zájmové lokality 

Typ prvku Název Lokalizace ve vztahu k zájmovému 
území 

Regionální biocentra Řeporyje  Cca 6 km jihozápadním směrem 
Regionální biocentra Divoká Šárka  Cca 4,9 km severozápadním směrem 
Regionální biocentra Petřín  Cca 1,5 km severovýchodním směrem 
Regionální biocentra Hradčany  Cca 2,5 km severovýchodním směrem 
Regionální biocentra Císařská 

louka  
Cca 2,1 km jihovýchodním směrem 

Regionální biocentra Chuchle Cca 4,9 km jižním směrem 
Regionální biokoridory 
stávající 

Petřín - 
Řeporyje  

Cca 880 m severním, resp. 3,8 km 
západním směrem 

 
- na zvláště chráněná území 
 Na dotčeném pozemku není vyhlášeno žádné zvláště chráněné území dle 
zákona  č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších úprav. 
V širším okolí zájmové lokality záměru se nachází několik maloplošných chráněných 
území, podrobnosti jsou uvedeny v následující Tabulce.  
 
Tabulka č. 20: Charakteristiky maloplošných zvláště chráněných území v blízkosti 
zájmové lokality  
Kategorie a 

název 
k.ú. Výměra 

v ha 
Popis Vyhlá-

šeno 
PP 
Kalvárie v 
Motole 

Motol 3,71 Geomorfologický útvar s výchozy 
bazaltů, stratotypem motolského 
souvrství (wenlock, silur) v ochranném 
pásmu a význačnou xerotermní 
květenou. 

1982 

PP 
Letenský 
profil 

Holešovice, 
Hradčany 

0,44 Geologický profil, stratotyp oblastní 
litostratigrafické jednotky – letenského 
souvrství (ordovik) s významným 
nalezištěm zkamenělin. 

1988 

PP 
Motolský 
ordovik 

Motol 0,2 Geologický profil dokumentující vývoj 
pražské prvohorní pánve v ordoviku a 
vývoj života v tomto období. Jde o 
hraniční stratotyp českých ordovických 
stupňů a významné typické naleziště 
zkamenělin. 

1988 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 51

Kategorie a 
název 

k.ú. Výměra 
v ha 

Popis Vyhlá-
šeno 

PP 
Obora 
Hvězda 

Liboc 84,2 Historická obora s letohrádkem, 
zalesněná listnatým lesem 
s přirozenou druhovou skladbou. 

1988 

PP Skalka Smíchov 9,8 Dva křemencové tzv. kozí hřbety 
oddělené měkkými břidlicemi. 
Významný geologické odkryvy 
v řevnických křemencích (ordovik), 
demonstrující litologický vývoj v této 
příbřežní části pražské pánve. 
Hřebeny porůstá vřesová doubrava 
s jednotlivými teplomilnými prvky. 

1968 

PP 
Petřínské 
skály 

Hradiště, 
Malá Strana, 
Smíchov 

10,6 Temeno Petřína tvořené pískovci a 
opukami nasedá na ordovické břidlice.  

1988 

PP 
Podolský 
profil 

Podolí 2,75 Geologický profil 1988 

PP 
Střešovické 
skály 

Střešovice, 
Veleslavín 

2,51 Geologický profil mořským 
cenomanem (svrchní křída). 

1968 

PP U Hájů Stodůlky 6,6 Geologický profil ordovickými 
horninami přikrytý druhohorními lupky 
a pískovci. Ojedinělá ostřicomechová 
společenstva rostou na výstupech 
vápenitých pramenů. 

1982 

PP Vidoule Jinonice 6,7 Refugium drobných živočichů a rostlin 
a význačné naleziště zkamenělin. 

1988 

  
 V okolí zájmové lokality se vyskytuje 2 navržená území podléhající ochraně dle 
NATURY 2000, a to: 

• Evropsky významná lokalita Praha – Petřín CZ0113773 – od zájmového území 
vzdálena cca 1 km severovýchodním směrem 

• Evropsky významná lokalita Obora – Hvězda CZ0113001 – od zájmové lokality 
vzdálena cca 4,2 km severozápadním směrem 

 Podrobnosti charakteristiky uvádí Tabulka. 
 
Tabulka č. 21: Charakteristika chráněných v rámci NATURA 2000 v bližším okolí 
zájmové lokality 

Předmět ochrany Název, kód 
lokality 

Rozloha v 
ha Kat. CHÚ 

Stanoviště Druhy 
Praha - Petřín 
CZ0113773 52,59 Přírodní 

památka  • roháč obecný  



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 52

Předmět ochrany Název, kód 
lokality 

Rozloha v 
ha Kat. CHÚ 

Stanoviště Druhy 
Obora – 
Hvězda 
CZ0113001 

1,91 Přírodní 
památka  • vrkoč útlý  

 
 V místě záměru nejsou známa území historického nebo kulturního významu.  
 
- na území přírodních parků  

 Zájmová lokalita je situována mimo oblast přírodního parku, ale v okolí se jich 
několik nachází, a to: 
• Draha -Trója - nacházející se cca 5,2 km severovýchodním směrem od 

předmětného území 
• Šárka - Lysolaje - nacházející se cca 3,8 km severozápadním směrem od 

předmětného území 
• Košíře - Motol - nacházející se cca 150 m jižním směrem od předmětného území 
• Prokopské údolí - nacházející se cca 2,3 km jižním směrem od předmětného 

území 
• Hostivař - Záběhlice - nacházející se cca 7,4 km jihovýchodním směrem od 

předmětného území 
• Radotínsko - Chuchelský háj - nacházející se cca 4,8 km jihovýchodním směrem 

od předmětného území 
 
- na významné krajinné prvky  
 V blízkosti se nachází významný krajinný prvek dle zákona č. 114/1992 Sb., a 
to Motolský potok. Zájmová lokalita dále ale nezahrnuje žádný registrovaný 
významný krajinný prvek chráněný ze zákona č. 114/1992 Sb. V zájmovém území 
dotčeném stavbou nejsou přítomny památné stromy.  
 
- na území historického, kulturního nebo archeologického významu 
 V místě záměru nejsou známa území historického nebo kulturního významu. 
 Lokalita není situována v pásmu městské památkové rezervace ani v jejím 
ochranném pásmu. Při stavbě bude respektován zákon č. 20/1987 Sb. Před 
zahájením stavebních prací bude proveden záchranný archeologický průzkum.  
 
- na území hustě zalidněná  
 Zájmové území je situováno u křižovatky ulic Plzeňská a Podbělohorská. Objekt 
bude umístěn v lokalitě bytových činžovních domů, podél ulice Plzeňská. Na severu 
a východě lokalita sousedí s bytovým domem. 
 
- na území zatěžovaná nad míru únosného zatížení (včetně starých zátěží) 
 Zájmová lokalita není situována na pozemku s ekologickým zatížením. 
 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 53

2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí 
v dotčeném území 

1. Ovzduší 
 Podnebí hl. města Prahy je z hlediska obecného popisu klimatu řazeno do teplé 
oblasti, pouze jihovýchodní část města leží v oblasti mírně teplé. Území zájmové 
lokality spadá do oblasti teplé. Podrobnější charakteristiky oblasti uvádí Tabulka.  
 
Tabulka č. 22: Charakteristika klimatických oblastí T2  

Klimatická charakteristika Klimatická oblast T2 
Počet letních dnů 50 - 60 
Počet dnů s průměrnou teplotou 10 oC 16 - 170 
Počet mrazových dnů 100 - 110 
Počet ledových dnů 30 - 40 
Průměrná teplota v lednu -2 - -3 
Průměrná teplota v červenci 18 -19 
Průměrná teplota v dubnu 8 - 9 
Průměrná teplota v říjnu 7 - 9 
Průměrný počet dnů se srážkami 1 mm a více 90 - 100 
Srážkový úhrn ve vegetačním období 350 - 400 
Srážkový úhrn v zimním období 200 - 300 
Počet dnů se sněhovou pokrývkou 40 - 50 
Počet dnů zamračených 120 - 140 
Počet dnů jasných 40 - 50 
  
 Klima je zde navíc ovlivňováno vlivem přítomností velkoměsta se specifickými 
klimatickému podmínkami (změny v záření, teplotě, vlhkosti a aerodynamických 
vlastnostech vzduchu).   
 Meteorologické podmínky jsou v podstatě dány směrem a rychlostí větru, 
vyjádřenými větrnou růžicí, dále pak stabilitou atmosféry vycházející z vertikálního 
tepelného zvrstvení. Tyto meteorologické faktory mají vliv na rozptyl a transmisi 
škodlivin a na tvorbu imisních zátěží v dané oblasti. 
 Ovzduší a klima předmětného území nebude negativně ovlivněno nad únosnou 
mez. Dle závěru zpracovatele tohoto oznámení nebude navrhovaný záměr znamenat 
nadměrnou zátěž ovzduší.  

2. Voda 
Povrchové vody 
 Celé území náleží k úmoří Baltského moře. 
 Hydrologickou dominantou Prahy je řeka Vltava. Podle Přílohy č. 1 k vyhlášce 
č. 470/2001 Sb., je Vltava řazena mezi významné vodní toky.  



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 54

Předmětnou lokalitu také ovlivňuje levostranný přítok Vltavy – Motolský potok. 
Délka tohoto potoka je 9 km a plocha jeho povodí zaujímá 15,7 km2. Pro tento tok, 
stejně jako pro všechny levostranné přítoky Vltavy, je typické  to, že se po krátkém 
úseku toku po plošině rychle zahloubí a vytváří místy až dramaticky strmé svahy. 
 Hydrogeologické poměry na řešeném území jsou součástí 
Inženýrskogeologického průzkumu a hydrogeologického průzkumu, který byl 
vypracován firmou K+K průzkum v lednu 2007. Sondy do hloubky 17 m pod 
povrchem terénu nedosáhly hladiny podzemní vody. Pouze v obou vrtech J1 (z roku 
1996 a 1998) byl zaznamenán mírný přítok vody ze zvodnělé polohy břidlic (v 
hloubce 10,2 m pod současným povrchem terénu). Lze tedy předpokládat, že 
k cirkulaci podzemní vody dochází ve velmi omezené míře ještě hlouběji ve skalním 
masívu po příhodných tektonických strukturách. 
 Dle provedené IG rešerše podzemní voda netvoří souvislé zvodnění a její 
možný výskyt je předpokládán pouze v období zvýšených atmosférických srážek, 
které budou infiltrovány v území nad stavební jámou. Tyto průsaky se mohou projevit 
v rozvolněné povrchové zóně skalního podloží případně na příhodných puklinách 
skalního podloží. 
 
Jakost povrchové vody 
 Jakost povrchové vody v tocích dlouhodobě sleduje Povodí Vltavy, s.p. 
 
Podzemní vody 

Na pozemku se nenachází zdroje podzemních vod.  
 

Ochranná pásma zdrojů podzemních vod 
V zájmovém území není vyhlášeno PHO vodního zdroje. 
 

Pramenné oblasti 
 Záměr výstavby se nenachází v žádné pramenné oblasti.  

3. Půda 
 Pestrost složení půd v širším okolí zájmové lokality je určována rozmanitostí 
geologického podloží. V okolí záměru se vyskytují černozemě modální a karbonátové 
ze spraší, hnědozemě modální a kambizemě modální. 
 Povrch terénu je překryt vrstvou navážek. Jejich původní mocnost se 
pohybovala okolo 5,0 m. Postupnými úpravami terénu byla však vrstva navážek 
téměř odstraněna. Jejich současná mocnost se pohybuje okolo 0,5 m. 
 Geomorfologicky leží zájmové území v geomorfologické jednotce Říčanská  
plošina a Kladenská tabule. Podrobnosti jsou uvedeny v následující Tabulce. 
 Záměr je uvažován na pozemcích p.č. 3976, 3977, 3978 v k.ú. Smíchov. 

Stavba si vyžádá zábor ZPF. Vlivem stavby nedojde k ovlivnění PUPFL.  
 Vlastní stavbou nedojde k ovlivnění půdy nad míru běžnou při zástavbě 
uvedeného charakteru. Půda by mohla být ovlivněna pouze v důsledku nesprávného 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 55

provádění stavby, v případě, že by do ní byly ukládány nebezpečné odpady, 
v důsledku havarijního úniku ropných látek apod.  
 Po dokončení záměru bude kontaminace půdy omezena stavebním 
provedením manipulačních a odstavných ploch – nepropustné živičné povrchy 
odvodněné přes odlučovače ropných látek. 
 V uvedeném objektu se nepředpokládá skladování a manipulace s chemickými 
látkami a chemickými prostředky většího rozsahu, který by mohl být zdrojem 
znečištění půdy.  
 Předmět záměru nesouvisí s ovlivněním půdy za předpokladu, že nedojde 
k havarijnímu úniku. 

4. Geologie a geomorfologie 
 Z geologického hlediska je charakteristika okolí zájmové lokality pestrá. O 
geologické historii pražského území vypovídají vrstvy břidlic, vápenců a pískovců a v 
nich se nacházejících zkameněliny organismů.  
 Skalní podloží je v zájmovém území budováno horninami staršího paleozoika. 
Jedná se o sedimentární horniny náležející libeňskému souvrství, které je 
zastoupeno prachovitojílovitými břidlicemi. Povrchové partie skalního podkladu jsou 
v mocnosti cca 1,0 až 5,0 m zvětralé, hlouběji se nachází břidlice slabě zvětralé až 
navětralé. Předpokládaný povrch skalní podloží zhruba kopíruje sklon původního 
terénu a nachází se cca 5,0 až 7,5 m pod terénem.  
 Skalní podloží je překryto kvartérními deluviálními sedimenty charakteru hlinito-
kamenitých sutí. Kamenitá frakce je tvořena křemenci o velikosti 1 až 20 cm, místy i 
balvany okolo 30 cm. Mocnost deluviálních sedimentů se pohybuje od 3 do cca 7,5 
m. 
 Povrch terénu je překryt vrstvou navážek. Jejich původní mocnost se 
pohybovala okolo 5,0 m. Postupnými úpravami terénu byla však vrstva navážek 
téměř odstraněna. Jejich současná mocnost se pohybuje okolo 0,5 m. 
 Geomorfologicky leží zájmové území v geomorfologické jednotce Říčanská  
plošina a Kladenská tabule. Podrobnosti jsou uvedeny v následující Tabulce. 
 
Tabulka č. 23: Zařazení zájmového území dle geomorfologického členění  
Jednotka Název útvaru 
Provincie Česká vysočina 
Soustava Poberounská soustava 
Podsoustava Brdská podsoustava 
Celek Pražská plošina 
Podcelek Říčanská  plošina a Kladenská tabule 

5. Flóra, fauna, chráněná území, ÚSES 
 Z fytogeografického hlediska patří zájmové území a jeho okolí do termofytika, 
do podokresu Bělohorská tabule a Dolní Povltaví. Dle mapy potenciální přirozené 
vegetace širší okolí zájmového území odpovídá břekovým a Michnovým doubravám, 
černýšovým dubohabřinám a bažinatým olšinám, ptačincovým olšinám, střemchovým 
jasaninám a jilmovým doubravám. 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 56

 V současnosti se na předmětné lokalitě nachází místy porosty náletových 
dřevin (především trnovníku akátu Robinia pseudoaccacia, který tvoří cca 80 % 
všech zjištěných druhů). Na lokalitě se dále ve větší míře vyskytují plamének plotní 
(Clematis vitalba) a ostružiník (Rubus sp.). V menší míře jsou zastoupeny zbytky 
okrasných keřů, které původně tvořily zapojené výsadby parku – mahónie 
cesmínolistá (Mahonia aquifolium). Z domácích náletových keřů jsou zastoupeny: 
vrba nachová (Salix purpurea), hloh obecný (Crataegus laevigata), bez černý 
(Sambucus nigra), trnka obecná (Prunus spinosa) a růže šípková (Rosa canina). 
Dále jsou přítomny v poměrně hojné míře spontánní nálety listnatých stromů. Kromě 
již zmíněného trnovníku akátu byly zaznamenány druhy: Malus domestica, Acer 
platanoides, Betula pendula, Prunus cerasifera a Prunus avium. Podrobnosti uvádí 
provedený dendrologický průzkum, který je přílohou tohoto oznámení. 
 Výskyt zvláště chráněných druhů živočichů a rostlin nebyl při běžném terénním 
průzkumu zaznamenán. 
 V dotčené lokalitě nebyly zjištěny žádné chráněné rostliny ve smyslu vyhlášky 
č. 395/1992 Sb. 
 V zájmovém území nebyl zjištěn žádný druh chráněného živočicha ve smyslu 
zákona č. 114/1992 Sb.   
 Nebyl zde zjištěn ani žádný strom, na který by se vztahovala ochrana podle § 
46 zákona č. 114/1992 Sb. (potřeba blíže lokalizovat záměr) 

6. Architektonické památky, archeologická naleziště 
 Zájmové pozemky nespadají do pásma městské památkové rezervace a ani do 
jejího ochranného pásma. Na ploše budoucího staveniště se nenachází žádný 
památkově chráněný objekt.  
 Při stavbě je nutné respektovat zákon č. 20/1987Sb., o státní památkové péči. 
Zemní práce budou prováděny až po uskutečnění archeologického průzkumu.  
 

 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 57

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ 
ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti, složitosti a 
významnosti 
 Posuzovaná stavba hotelu Klamovka v lokalitě Praha Smíchov je novostavbou 
hotelového objektu, ve kterém se nachází 6 podlaží s hotelovými pokoji. V přízemí 
hotelu bude umístěna restaurace a jedna obchodní jednotka. Součástí objektu je i 
parkoviště řešené jako dvoupodlažní. 
 Z této skutečnosti do jisté míry vyplývají i očekávané negativní vlivy. Hlavním 
zdrojem negativních vlivů bude doprava. Bude se jednat o hluk a případné emise 
znečišťujících látek do ovzduší především z provozu parkoviště a zásobování hotelu. 
Dá se však předpokládat, že provoz hotelu bude mít minimální negativní vliv na okolí. 
Veškeré významnější stacionární zdroje hluku (náhradní zdroj el. energie, chlazení a 
vzduchotechnika) budou umístěny uvnitř objetu. Objekt nebude mít negativní vliv na 
povrchové ani podzemní vody. Zanedbatelné, příp. nulové budou vlivy na 
ekosystémy, flóru a faunu. Stavbou nebude ovlivněn krajinný ráz. 
 Ve fázi výstavby bude záměr do jisté míry zdrojem emisí do ovzduší a zdrojem 
hluku. Negativně budou probíhajícími stavebními pracemi ovlivněny obyvatelé žijící 
v okolí staveniště. Při výstavbě nebudou ani dočasně ovlivněny podzemní vody, 
především jejich odčerpáváním při zakládání stavby. Výstavba neovlivní flóru, faunu 
ani ekosystémy. 
 Charakteristika předpokládaných vlivů záměru stavby projektovaného areálu a 
rámcový odhad jejich významnosti je uveden v následující Tabulce. 
 
Tabulka č. 24: Charakteristika vlivů záměru 

Kategorie 
významnosti Kapitola Předmět hodnocení 

I. II. III. 
D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo x   
D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima  x  
D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci  x  
D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody  x  
D.I.5. Vlivy na půdu  x  
D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a nerostné zdroje   x 
D.I.7. Vlivy na flóru a faunu    x 
D.I.8. Vlivy na krajinu  x  
D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky   x 
 Vysvětlivky:  
 I. – složka velkého významu, nadstandardní přístup 
 II. – složka běžného významu, aplikace standardních postupů 
 III.– složka méně důležitá, rámcové hodnocení 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 58

 Složky životního prostředí jsou zařazeny do tří kategorií podle charakteru 
záměru, lokality, do níž má být záměr umístěn, a podle stavu životního prostředí v 
okolí realizace záměru. Složky obyvatelstvo, ovzduší a hluková situace jsou 
v urbanizovaném prostředí vždy důležité a je zapotřebí jim věnovat velkou pozornost, 
i když v rámci projektovaného záměru byly vzhledem k místním podmínkám 
kategorizovány částečně jako složka běžného významu.  
 V následujícím textu dílčích kapitol jsou vlivy hodnoceny z hlediska délky 
působení – krátkodobý, dlouhodobý a z hlediska jejich významnosti – pozitivní, 
neutrální, negativní, přičemž velmi pozitivní vlivy jsou hodnoceny 2, pozitivní 1, 
neutrální 0, negativní –1, velmi negativní –2. Vlivy v rámci kategorie významnosti I 
jsou ve výsledné matici násobeny koeficientem K1.I = 1,5, vlivy v kategorii II 
koeficientem K1.II = 1 a vlivy v kategorii III K1.III = 0,5. Krátkodobé působení vlivů je 
násobeno koeficientem K2 = 0,5. 
 Vzhledem k tomu, že zde mohou obecně přetrvávat vlivy v době zpracování 
oznámení neznámé, byl ke složce životního prostředí v kategorii I, a to pouze u 
obyvatelstva, přiřazen neznámý negativní vliv, který však nebyl akcentován 
koeficientem K1.I. 

 
Vlivy na veřejné zdraví 
Zdravotní rizika, sociální a ekonomické důsledky 
 Na základě zkušeností s obdobnými projekty, kterých bylo realizováno velké 
množství především ve vyspělých státech Evropy, není známa skutečnost, že by při 
výstavbě či provozu těchto objektů mohla vznikat nějaká přímá zdravotní rizika. 
Přímá rizika by mohla působit například na citlivé či nemocné osoby v nejbližší 
zástavbě, pokud by při stavbě a provozu projektovaného objektu nebyla dodavatelem 
stavby respektována opatření pro jejich minimalizaci (např. špatnou organizací 
stavby z hlediska hluku a prašnosti, otevření současných protihlukových zábran před 
dokončením hrubé stavby). Vzhledem ke vzdálenosti nejbližší zástavby od lokality je 
však toto riziko prakticky vyloučeno. 
 Pokud jde o pracovníky provádějící realizaci záměru (zaměstnanci firem), nelze 
například nikdy vyloučit rizika pracovního úrazu. Při respektování bezpečnostních 
předpisů je však riziko pracovního úrazu nízké. Nelze vždy vyloučit kumulaci jistých 
negativních či nesymptomních vlivů a jejich synergické účinky v případě kombinace 
těchto vlivů, které se mohou při jejich jednotlivém posuzování jevit jako zcela 
bezvýznamné.  
 Pracovníci provádějící výstavbu objektu i zaměstnanci musí být po uvedení 
stavby do provozu prokazatelně seznámeni s příslušnými pracovně právními 
předpisy, provozními řády a havarijními plány. 
 Z hlediska sociálních a ekonomických důsledků bude mít provoz hotelu kladný 
vliv na obyvatelstvo. 
 Přínosem je skutečnost, že realizace záměru výstavby hotelu přinese nové 
pracovní příležitosti v rámci vlastního hotelu. Navíc se nepředpokládá, že otevření 
hotelu přinese zánik pracovních míst v okolí. 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 59

Počet obyvatel ovlivněných účinky projektovaného záměru 
 Zájmové území je situováno u křižovatky ulic Plzeňská a Podbělohorská. Objekt 
bude umístěn v lokalitě bytových činžovních domů, podél ulice Plzeňská. Na severu 
a východě lokalita sousedí s bytovým domem. 
 Nepředpokládá se, že by projektovaný záměr mohl ovlivnit obyvatelstvo. 
 Ani v době výstavby hotelu ovlivnění obyvatel nenastane. Hygienické limity pro 
stavební hluk budou v každém případě dodrženy. 

Narušení faktorů ovlivněných účinky záměru 
 Jak již bylo uvedeno, vzhledem ke vzdálenosti nejbližší obytné zástavby se 
účinky záměru na obyvatele nadlimitně neprojeví. Nelze vyloučit nepřímé působení 
určitých specifických vlivů, jejichž působení je individuální a které jsou obtížně 
specifikovatelné. Ovlivňují však pouze malou skupinu obyvatel. 

Faktory pohody 
 K narušení faktorů pohody v nejbližším okolí staveniště při vlastní výstavbě 
hotelu, a to především prašností a hlukem dopravních mechanizmů nedojde. 
Staveništní hluk přesto lze omezit výběrem stavebních firem s moderním technickým 
parkem. Vliv staveništní dopravy na současnou intenzitu dopravy je zanedbatelný. 
 Při vlastním provozu hotelu půjde především o hluk z vyvolané dopravy. Pro 
účely posouzení vlivu hluku na okolí stavby byla zpracována hluková studie. 
Působení vlivů 
Krátkodobý horizont 
 Z krátkodobého hlediska je nejdůležitější vliv stavební činnosti. Hygienické 
limity z hlediska hluku jsou pro stavební činnost méně přísné než pro vlastní provoz. 
Při určitých stavebních činnostech totiž nelze zcela hluk vyloučit. V tomto případě 
však bude negativně působit stavba areálu na projíždějící motoristy, nikoliv však 
z hlediska hluku, ale spíše dopravy (provoz nákladních automobilů a jejich 
odbočování do areálu mohou tranzitující motoristé vnímat negativně). 
 Negativně by mohlo být rovněž motoristy vnímáno znečišťování komunikace při 
výjezdu nákladních vozidel ze staveniště. 
 Nejbližší obyvatelé pravděpodobně v krátkodobém horizontu negativně 
ovlivněni nebudou.  
 Dále bude ovlivněna skupina obyvatel žijící v okolí komunikací transportem 
stavebního materiálu. Tento vliv však bude přijatelný, jelikož hygienické limity pro 
hluk ze stavební činnosti budou dodrženy.  
 
Střednědobý a dlouhodobý horizont 
 Hlukem ze vzduchotechniky zajišťující větrání hotelu ani hlukem z dopravy 
vyvolané provozem areálu nejbližší obytné objekty zatíženy nebudou. 
 V následující Tabulce jsou předpokládané vlivy na obyvatelstvo rekapitulovány. 
 
Tabulka č. 25: Předpokládané vlivy na obyvatelstvo 

Ozn. 
vlivu Vlivy Typ 

ovlivnění Odhad významnosti vlivu Hodno-
cení 

I.1 Hluk a prach při přímé, negativní až neutrální, poměrně -1,0 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 60

Ozn. 
vlivu Vlivy Typ 

ovlivnění Odhad významnosti vlivu Hodno-
cení 

výstavbě krátkodobé nevýznamný, okolní obyvatele 
prakticky neovlivní  

I.2 Hluk z provozu 
areálu přímé, trvalé neutrální, okolní obyvatele 

neovlivní -0,5 

I.3 Úprava okolní 
zeleně přímé, trvalé

pozitivní, významný, vznik nové 
zeleně, posílení funkce izolační 
zeleně  

1,5 

I.4 Zastavění 
zelené plochy přímé, trvalé negativní až neutrální, stávající 

území je ruderalizováno   -0,5 

I.5 Sociální a 
ekonomické přímé, trvalé pozitivní, vyšší zaměstnanost, 

zvýšení možnosti nákupů 1,5 

I.6 Jiný vliv neznámé, 
trvalé? 

negativní?, neznámý v době 
zpracování oznámení -1,0 

Celkové hodnocení 0,0 
 
Vlivy na ovzduší 
Imisní koncentrace sledovaných látek 
 Zvýšené emise škodlivin vzniknou při výstavbě, a to především v důsledku 
vyšší prašnosti a dopravy a pohybu stavebních mechanismů. Jedná se o zvýšení 
přechodné, omezené dobou výstavby, která bude maximálně zkrácena vhodnou 
organizací celé stavby.  
 Při vlastním provozu areálu budou vznikat především emise škodlivin 
z vyvolané automobilové dopravy produkované osobními automobily zákazníků 
hotelu.  
 Sledované území se nachází v  přijatelné imisní situaci pro všechny základní 
znečišťující látky, v území nedochází k překračování platných imisních limitů.  
 Platné imisní limity pro průměrnou roční koncentraci NO2 a jiných látek nebudou 
vlivem provozu hotelu překračovány, vlastní provoz navrhované stavby přispěje 
k imisním koncentracím malou měrou a neznamená negativní ovlivnění území nad 
únosnou mez. Celkové množství emisí ze zdrojů, které budou náležet provozu 
stavby, nezpůsobí nárůst stávající imisní zátěže území. Realizací stavby a jejím 
provozem se nesníží stabilita posuzovaného území, nebude narušena jeho kvalita a 
schopnost regenerace. V budoucnu se dá výhledově počítat se zlepšením imisní 
situace předpokládaným snížením emisní vydatnosti dopravního proudu (v případě 
motorových vozidel je v celosvětovém měřítku na výrobce vyvíjen stálý legislativní 
tlak ke snižování produkce znečišťujících látek). 
 Z hlediska v současné době platných, tj. nově přijatých pravidel pro ochranu 
ovzduší, lze v daném území provoz tohoto zařízení připustit. Provoz stavby se na 
kvalitě ovzduší v jejím okolí neprojeví takovým způsobem, který by znamenal 
nebezpečí překročení stanovených imisních limitů pro základní znečišťující látky a to 
zejména pro NO2. Ze zjištěných a vypočtených údajů lze konstatovat, že 
projektovanou stavbu hotelu lze z hlediska dopadů na ovzduší realizovat a 
provozovat v té míře, v jaké je předložena k posouzení.  



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 61

Význačný zápach 
 Očekávané imisní koncentrace znečišťujících látek z projektovaného areálu 
hotelu budou nižší než jsou stanovené imisní limity pro emitované znečišťující látky 
dle zákona o ovzduší a budou také pod stanovenými imisními limity dle hygienických 
předpisů. Proto lze předpokládat, že se popisovaný záměr nebude projevovat ani 
zvýšeným výskytem pachových látek ve svém okolí. Klima stavbou ovlivněno 
nebude. 

 

Jiné vlivy 
Jiné vlivy nejsou známy. 
 
Tabulka č. 26: Vlivy na ovzduší 

Ozn. 
vlivu 

Vlivy Typ 
ovlivnění 

Odhad významnosti vlivu Hodno-
cení 

II.1 Prach při 
výstavbě 

přímé, 
krátkodobé 

negativní vliv, zmírňující opatření 
dostupná (organizace stavby, 
kropení) 

-0,5 

II.2 Emise při 
provozu 

přímé, 
trvalé 

neutrální až negativní vliv, limity 
nebudou překročeny 

-0,5 

Celkové hodnocení -1,0 
  

Vlivy na hlukovou situaci a fyzikální a biologické charakteristiky 

Hluk, vibrace 
 Lze konstatovat, že provoz plánovaného objektu hotelu naprosto neovlivní 
hlukové poměry v oblasti u nejbližší obytné zástavby. 
 Hlukové poměry od stavební činnosti související s  výstavbou plánovaného 
hotelu budou před nejbližší obytnou zástavbou v úrovni pod limitní hodnotou, 
stanovenou pro časový úsek dne od 7 - 21 hodin. V době od 21 – 7 hodin, kdy platí 
snížené limitní hodnoty hluku, není možné stavební činnost z hlediska hluku 
provádět. 

 

Další biologické a fyzikální charakteristiky 
 V projektovaném objektu nebude umístěn žádný zdroj radioaktivního nebo 
elektromagnetického záření.  
 Jiné vlivy výstavby a provozu areálu hotelu nejsou známy. 
 Shrnutí vlivu výstavby a provozu hotelu z hlediska hluku je zhodnoceno 
tabelárně. 
 
Tabulka č. 27: Hluková zátěž  

Ozn. 
vlivu Vlivy Typ ovlivnění Odhad významnosti vlivu Hodnocení



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 62

Ozn. 
vlivu Vlivy Typ ovlivnění Odhad významnosti vlivu Hodnocení

III.1 Hluk při 
výstavbě 

přímé,  
krátkodobé 

negativní až neutrální, obytná 
zástavba je vzdálená, limity 
nebudou překročeny 

-0,5 

III.2 Hluk při 
provozu přímé, trvalé dtto 0,0 

Celkové hodnocení -0,5 

 
Vlivy na povrchové a podzemní vody 
Vliv na charakter odvodnění oblasti 
 Výstavbou projektovaného objektu hotelu nedojde ke změnám v odvodnění 
oblasti.  
 
Vliv na podzemní a povrchové vody, vliv na změny hydrologických charakteristik 
 Záměr neovlivní podzemní ani povrchové vody.  

 
Vliv na jakost vody 
 Provoz hotelu neovlivní kvalitu vod podzemních ani povrchových. 
 Ovlivnění jakosti vod v průběhu výstavby lze v podstatě eliminovat 
odstavováním vozidel na nepropustných plochách a správnou údržbou a kontrolou 
strojů. 
 Vlivy na vodu jsou v podstatě neutrální – viz následující Tabulka. 
 
Tabulka č. 28: Vlivy na vodu  
Ozn. 
vlivu Vlivy Typ 

ovlivnění Odhad významnosti vlivu Hodnocení

IV.1 Úkapy PHM při 
výstavbě 

přímé, 
krátkodobé 

negativní až neutrální, prakticky 
však vyloučeno uvedenými 
opatřeními 

0,0 

IV.2 Snížení vsaku 
srážkových vod přímé trvalé negativní až neutrální, 

propustnosti prostředí nízké 0,0 

IV.3 Ovlivnění 
recipientu přímé, trvalé

neutrální, lokalita bude 
odkanalizována přes 
odlučovače ropných látek a 
ČOV 

0,0 

Celkové hodnocení 0,0 
 
Vlivy na půdu 
Vliv na rozsah a způsob užívání půdy 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 63

 Záměr má být realizován na pozemcích, které jsou v současné době v katastru 
nemovitostí vedeny jako ostatní plocha, zastavěná plocha a nádvoří a zahrada.  
Realizací záměru dojde k záboru ZPF. Vlivem stavby nedojde k ovlivnění PUPFL.  
 Vlastní stavbou nedojde k ovlivnění půdy nad míru běžnou při zástavbě 
uvedeného charakteru. Půda by mohla být ovlivněna pouze v důsledku nesprávného 
provádění stavby, v případě, že by do ní byly ukládány nebezpečné odpady, 
v důsledku havarijního úniku ropných látek apod.  
 Po dokončení záměru bude kontaminace půdy omezena stavebním 
provedením manipulačních a odstavných ploch – nepropustné živičné povrchy 
odvodněné přes odlučovače ropných látek. 
 V hotelu se nepředpokládá skladování a manipulace s chemickými látkami a 
chemickými prostředky většího rozsahu, který by mohl být zdrojem znečištění půdy.  
 Vzhledem k lokalizaci záměru lze hodnotit vlivy výstavby hotelu na půdu jako 
zanedbatelné.   

 

Povrchové úpravy 
 Pro zbudování dvou suterénů o celkové hloubce 6,5 m bude zapotřebí provést 
výkop o objemu cca 10 000 m3 zeminy. Po dobu výstavby bude zemina uskladněna 
na nejbližší deponii. 
  Zásypy budou provedeny především ve „dvoře“ objektu na zakrytí části přízemí. 
 
Znečištění půdy 
 Znečištění půdy úkapy provozních náplní z parkujících aut je vyloučeno, 
protože zde bude nepropustný podklad a odvodnění zpevněných povrchů přes 
lapače ropných látek. 
 V souvislosti se stavbou (jak v etapě realizace, tak provozu nebo odstraňování) 
nebude docházet ke škodlivým emisím nebo jevům, jež by mohly podstatným 
způsobem narušit půdní pokryv v okolí zamýšlené stavby. Negativní vliv stavby na 
půdu tedy nelze předpokládat. 
 
Změna místní topografie, vliv na stabilitu a erozi půdy 
 Lokální změna místní topografie nenastane. Místní terénní úpravy spojené se 
zakládáním stavebních konstrukcí ji neovlivní. 
 Vlivy na půdu jsou sumarizovány v následující Tabulce. 
 
Tabulka č. 29: Vlivy na půdu 

Ozn. 
vlivu Vlivy Typ 

ovlivnění Odhad významnosti vlivu Hodnocení

V.1 Zemní práce přímé, 
krátkodobé 

neutrální, humózní horizont 
bude využit při budování 
zeleně, přebytečná zemina 
bude odvezena 

0,0 

V.2 Zvýšení rozlohy přímé, negativní, bude však -1,0 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 64

Ozn. 
vlivu Vlivy Typ 

ovlivnění Odhad významnosti vlivu Hodnocení

zpevněné plochy trvalé kompenzováno novou zelení 

V.3 
Úprava 
ruderalizované 
plochy 

přímé, 
trvalé 

pozitivní, současný stav není 
vyhovující 1,0 

Celkové hodnocení 0,0 

 
Vlivy na horninové prostředí a nerostné zdroje 
Vliv na charakteristiky horninového prostředí 
 Na pozemcích záměru se nenacházejí ložiska nerostných surovin ani není 
reálná perspektiva jejich nálezu. 
 Pro zvláštní zásahy do zemské kůry oblast nelze považovat za zvlášť 
příhodnou. Podmínky pro budování například úložišť vyhořelého jaderného paliva 
nebo pro podzemní uskladňování zemního plynu zde nejsou významným způsobem 
vhodné. 
 
Vliv stavby na nerostné zdroje 
 Bez nadsázky lze konstatovat, že stavba na nerostné zdroje nebude mít žádné 
významné vlivy. Stavba samotná není tak velká a materiálově náročná, aby její 
realizace mohla ohrozit surovinovou základnu regionu. Z geologické stavby území 
plyne, že nález nerostných surovin, jež by v lokalitě mohly tvořit výhradní ložisko 
nerostné suroviny (v ekonomicko-právním slova smyslu) je krajně nepravděpodobný.  
 
Změny hydrogeologických charakteristik 
 Projektovaný záměr změnu hydrogeologických charakteristik dané lokality 
neovlivní.  

 
Vliv na chráněné části přírody 
 Stavba se nenachází v území chráněném dle zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny. Vzhledem ke svému charakteru nebude mít při dodržení 
veškerých podmínek na žádná chráněná maloplošná ani velkoplošná území 
negativní vliv.  
 
Vlivy v důsledku ukládání odpadů 
 Vzhledem k charakteru odpadů, jejich předpokládanému množství a 
předpokladu jejich likvidace oprávněnými firmami nevzniknou problémy s ukládáním 
odpadů. Rekapitulace vlivů na půdu je uvedena tabelárně. 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 65

Tabulka č. 30: Vlivy na horninové prostředí 
Ozn. 
vlivu Vlivy Typ 

ovlivnění Odhad významnosti vlivu Hodnocení

VI.1 Zemní práce, 
zakládání 

přímé, 
krátkodobé 

neutrální, ovlivněn pouze 
zvětralinový plášť, 
bezvýznamný vliv 

0,0 

VI.2 
Změna 
konzistence 
půdy 

přímé, 
dlouhodobé 

neutrální, nutno však vzít do 
úvahy při zakládání objektů 0,0 

Celkové hodnocení 0,0 

 
Vlivy na flóru, faunu a ekosystémy 
Poškození a vyhubení rostlinných a živočišných druhů 
 Na základě provedeného místního šetření a detailním screenigem plochy 
záměru v případě fauny a flóry nebyl zjištěn výskyt chráněných druhů. 
 Definitivní návrh případných sadových úprav bude vypracován v souladu s 
požadavky dotčených orgánů státní správy. Při návrhu zeleně bude respektován 
způsob využití území. Případní kácení dřevin bude projednáno s MÚ MČ Praha 5, 
odborem životního prostředí v rámci samostatného řízení. 

 
Poškození ekosystémů 
 Realizací stavby nedojde k poškození významných biotopů v okolí. Výstavbou 
nebude zasažen žádný evidovaný ekosystém, který má z hlediska ekologické 
stability krajiny vysokou hodnotu.  
 Při provozování hotelu bude na lokální ekosystém působit vlastní provoz areálu, 
v menší míře i práce spojené s jeho údržbou. 
 Z hlediska ochrany přírody – flóry, fauny a celých ekosystémů – nebude mít 
navrhovaný areál negativní vliv na své okolí. Shrnutí těchto vlivů je sumarizováno 
tabelárně. 
 
Tabulka č. 31: Vliv výstavby a provozu hotelu na flóru, faunu a ekosystémy 

Ozn. 
vlivu Vlivy Typ 

ovlivnění Odhad významnosti vlivu 
Hod-
no-
cení 

VII.1 
Vliv na flóru a 
faunu v době 
výstavby 

přímé, 
dlouhodobé 

negativní, stávající fauna bude 
z pozemku nucena migrovat na jiné 
lokality 

-1 

VII.2 
Vliv na flóru a 
faunu v době 
provozu 

přímé, trvalé 

pozitivní, současný stav bude 
zlepšen v souvislosti s rozšířením 
nových ploch zeleně, kde se usídlí 
fauna zvyklá na člověka 

1 

VII.3 Vliv na 
potravinový 

přímé, 
krátkodobé 

významný, pokud nebude dodržen 
provozní řád a bude umožněn 

-0,5 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 66

Ozn. 
vlivu Vlivy Typ 

ovlivnění Odhad významnosti vlivu 
Hod-
no-
cení 

řetězec fauny přístup hlodavcům k potravinám a 
odpadům 

Celkové hodnocení -0,5 
 
Vlivy na krajinu 
 Vedle geomorfologické predispozice závisí krajinný ráz na trvalých ekologických 
podmínkách a ekosystémových režimech krajiny. Krajinný ráz je podstatně ovlivněn 
lidskou činností v daných přírodních podmínkách. Je tak vytvářen souborem 
typických přírodních a člověkem vytvářených znaků, které jsou lidmi vnímány.  
 Vnímání krajiny je individuální a vždy subjektivní. Při tom se uplatňují nejen 
zrakové vjemy, které jsou nejdůležitější, ale i vjemy sluchové a pachové, dále 
například i reminiscence individuálních životních událostí, které určitý momentový 
vjem může vyvolat. Zatímco antropogenní krajinné prvky, které na někoho působí 
rušivě, mohou být vnímány pozitivně, jakákoliv přírodní a vyvážená scenérie může 
být vnímána negativně, pokud při momentovém vjemu na člověka například působí 
negativně intenzivní automobilová doprava. Z těchto ve zkratce uvedených důvodů 
vyplývá, že posuzování těchto vlivů je zatíženo vyšší subjektivitou. 
 Pro posouzení vlivu projektovaného objektu hotelu na krajinný ráz a estetické 
charakteristiky území lze záměr hodnotit dle určujících objektivních faktorů krajinného 
rázu území, a to z několika hledisek: 

• Narušení stávajícího poměru krajinných složek. Výstavbou projektovaného 
areálu nedojde k narušení poměru krajinných složek. Ty jsou do značné 
míry modifikovány vznikem nových umělých krajinotvorných prvků v okolí 
zájmového území.  

• Narušení vizuálních vjemů. Projíždějící motoristé změnu oproti současnému 
stavu zaznamenají.  

 V následující Tabulce jsou výše uvedené vlivy rekapitulovány. 
 
Tabulka č. 32: Vlivy na krajinu 

Ozn. 
vlivu Vlivy Typ 

ovlivnění Odhad významnosti vlivu Hodnocení

VIII.1 Nová 
charakteristika 

přímé, 
trvalé 

pozitivní, nový architektonický 
prvek v urbanizované krajině 1,0 

VIII.2 Blízké, střední 
pohledy 

přímé, 
trvalé 

neutrální, vnímáno odlišně, spíše 
však pozitivně 0,0 

VIII.3 Změna využití 
území 

přímé, 
trvalé 

nelze stanovit, vnímáno odlišně 
různými skupinami obyvatelstva, 
nová zeleň bude vnímána 
pozitivně 

 
0,0 

Celkové hodnocení 1,0 
 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 67

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
Vliv na budovy, architektonické a archeologické památky a jiné lidské výtvory 
 Výstavbou a provozem projektovaného hotelu nebudou nepříznivě ovlivněny 
žádné budovy ani architektonické či archeologické památky.  
 V případě zjištění archeologických nálezů v průběhu zemních prací bude 
proveden záchranný archeologický průzkum (v hodnocení je uvedeno, že se jedná o 
negativní vliv, protože zjištěné artefakty budou záměrem ovlivněny, pozitivní je ale 
skutečnost, že by mohly být získány nové poznatky o historii osídlení této části 
města).  
 
Tabulka č. 33: Vlivy na majetek a památky 

Ozn. 
vlivu Vlivy Typ 

ovlivnění Odhad významnosti vlivu Hodnocení

IX.1 
Zjištění 
archeologických 
artefaktů 

přímý, 
krátkodobý 

v případě nálezu negativní, 
bude však zmírněn 
záchranným archeologickým 
průzkumem 

1,0 

Celkové hodnocení 1,0 
 
 
Vlivy na dopravu 
 Při výstavbě projektovaného areálu hotelu dojde k dočasnému zvýšení pohybu 
vozidel v důsledku pojezdu nákladních vozidel a staveništních mechanismů a 
v důsledku dopravy stavebního materiálu.  

2. Rozsah vlivů stavby a činnosti vzhledem k zasaženému území a populaci  
 Z hlediska velikosti zasaženého území je možné posuzovaný záměr hodnotit 
jako relativně malý až bodový. 
 Rovněž z hlediska zasažené populace lze posuzovaný záměr hodnotit jako 
malý.  

3. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní 
hranice 
 Posuzovaný záměr výstavby nebude vykazovat žádné nepříznivé vlivy 
přesahující státní hranice. Jedná se záměr, jehož vliv na životní prostředí lze hodnotit 
pouze jako bodový.  

4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 
vlivů 

Územně plánovací opatření 
• Projektovaný hotel s parkovištěm je v souladu s Územním plánem města, 

schváleným obecně závaznou vyhláškou města.  



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 68

• Při zpracování projektové dokumentace záměru bude nutno respektovat Obecně 
závaznou vyhlášku města o schválení územního plánu, vymezující aktivity 
přípustné územním plánem a další související předpisy. 

• V následujícím textu jsou specifikována opatření, která je nutno pro realizaci 
záměru zohlednit: 

o Při přípravě stavby bude zpracován program organizace výstavby, 
zejména s ohledem na dopravní provoz související s přilehlými 
komunikacemi a objekty s trvalým bydlením.  

o Zpracován bude projekt výsadby zeleně se zohledněním prostorové 
vegetace s estetickým a hygienickým charakterem a zohledněním typu 
vegetace nejblíže situovaných lokalit.  

Technická opatření pro ochranu vod 
• Projekt stavby bude projednán s vodohospodářským orgánem z hlediska 

zabezpečení vodohospodářských poměrů v území.  
• Zpracován podrobný hydrogeologický průzkum. Na základě výsledků průzkumu 

stanovit způsob provádění zemních prací. 
• V průběhu stavby bude prováděna pravidelná kontrola stavebních mechanismů, a 

to především z hlediska možných úkapů všech provozních náplní.  
• Srážkové vody ze zpevněných ploch budou přečištěny v odlučovači ropných 

látek. 
• U parkovišť a komunikací, kde je riziko úniků a úkapů provozních náplní, bude 

vybudována nepropustná plocha. 
• Zpracován bude Provozní řád odlučovače ropných látek, zahrnovat bude 

pravidelnou kontrolu a údržbu odlučovače.  
• Řešen je odvod odpadních vod splaškových stávající kanalizační sítí, dodržovány 

budou limity kanalizačního řádu. 

Technická opatření pro ochranu přírody 
• Veškeré případné kácení dřevin projednat s příslušným orgánem státní správy, za 

stanovení náhradní výsadby.  

Technická opatření pro ochranu půdy 
• Během výstavby je nutné omezit negativní vlivy způsobené pojezdy stavební 

techniky a provozem staveniště, udržovat dobrý stav stavební techniky, 
mechanismy odstavovat na zabezpečené ploše. 

• Sejmout kulturní vrstvu půdy z části stavebního pozemku a využít ji pro definitivní 
sadové úpravy. 

• Využít přebytečnou kulturní vrstvu půdy dle požadavků státní správy. 

Technická opatření pro ochranu horninového prostředí 
• Minimalizovat kubaturu zemních prací pro zakládání stavebních konstrukcí. 

Technická opatření pro ochranu ovzduší 
• Bude nutné minimalizovat negativní vlivy při zemních pracích i vlastní výstavbě 

vhodnou organizací práce a pracovních postupů za účelem maximálního zkrácení 
doby výstavby. 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 69

• Je třeba snížit prašnost při výstavbě kropením a čištěním komunikací, které 
budou v nejbližším okolí stavbou znečištěny. 

Technická opatření na ochranu před hlukem 
• V dalším stupni projektové přípravy je třeba upřesnit a konkretizovat rozsah 

případných nezbytných protihlukových opatření. 
• Během výstavby je nutné používat techniku, která bude v dobrém stavu a bude 

splňovat požadavky nařízení vlády č. 9/2001 Sb. 
• Celý proces výstavby zajišťovat organizačně tak, aby maximálně omezoval 

možnost narušení faktorů pohody, vyloučení výstavby v nočních hodinách (jízdy 
automobilů v okolí obytných objektů). 

• Po realizaci záměru bude provedeno změření hlučnosti v navazujících lokalitách, 
pokud budou překročeny přípustné hodnoty, bude navrženo opatření pro jejich 
eliminaci.  

Ostatní technická opatření 
• V dalším stupni projektové dokumentace je nutné dopracovat návrh ozelenění 

areálu a příslušných sadových úprav, které budou projednány s orgány státní 
správy. 

• Ke kolaudaci předložit doklad o smluvním zajištění odvozu odpadu oprávněnou 
osobou. 

• Zajistit čištění komunikace u výjezdu ze staveniště. 

Kompenzační opatření 
• Provést náhradní výsadbu za případné pokácené dřeviny – dle požadavku státní 

správy a samosprávy. 
Preventivní a provozní opatření 
• Stavební práce provádět ve shodě se souvisejícími národními normami, předpisy 

a vyhláškami. 
• Odpovědnými pracovníky zajistit kontrolu všech pracovišť a ploch; provádět 

pravidelná školení pracovníků. 
• Umožnit příjezd požárních vozidel, instalovat automatický systém signalizace a 

samočinného hašení požáru. 
• Zajistit bezpečnost provozu (dopravy) vhodným dopravním značením. 
• Provádět pravidelnou kontrolu a údržbu lapače ropných látek. 
• Specifikovat v příslušných havarijních, manipulačních a provozních řádech 

následná opatření při případné havárii. S těmito řády seznámit zaměstnance, 
provádět pravidelné doškolování a cvičení. 

5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitosti, které se vyskytly při 
specifikaci vlivů 
 Podklady předložené oznamovatelem (architektonická a dispoziční studie, 
údaje o zdrojích hluku a emisí, projektová dokumentace k územnímu řízení a vlastní 
rekognoskaci území lze hodnotit jako dostatečné pro specifikaci očekávaných vlivů 
na životní prostředí a pro zpracování oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění 
novel, naposledy zákona č. 163/2006 Sb. 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 70

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

V  předloženém oznámení je z hlediska lokalizace uvažována pouze jedna 
varianta umístění záměru.  
 Pro porovnání výstavby záměru pak byla zvolena varianta aktivní a varianta 
nulová. 
 Aktivní varianta spočívá ve výstavbě hotelu Klamovka v Praze Smíchov. 
 Výstavbou dochází k pozitivnímu sociálnímu efektu, který spočívá ve zvýšení 
počtu pracovních míst. Předpokládá se vytvoření několika pracovních míst. 
Domníváme se, že v rámci komplexního posouzení uvedeného záměru by měl být 
zvážen i tento efekt.  
 Nulová varianta předpokládá, že se daný záměr nebude realizovat a území 
zůstane ve stávajícím stavu. 
 Pro obě varianty byla sestavena matice interakcí pro předběžné posouzení vlivu 
na životní prostředí a na veřejné zdraví (obyvatelstvo). Tabulka nemá vypovídající 
hodnotu ve smyslu velikosti a závažnosti vlivu záměru, pouze stanoví, že impact je 
předpokládán, a to ať již impact kladný či záporný. Pro konečné zhodnocení záměru 
byla pak použita verbálně numerická stupnice pro hodnoty relativních jednotek. 
 
Tabulka č. 34: Matice interakcí pro předběžné posouzení vlivu záměru na životní 
prostředí   

Obecná kritéria 
dle metodologie E.I.A 

Aktivní 
varianta 1 

Nulová 
varianta 2 

Vlivy na obyvatelstvo 
Sociální a ekonomické vlivy 0 X 
Faktory pohody 0 0 

Vlivy na ekosystémy 
Vlivy na ovzduší a na klima X 0 
Množství koncentrace emisí a jejich vliv na okolí X 0 
Jiné vlivy 0 0 
Vlivy na vodu 0 0 
Jakost povrchových a podzemních vod 0 0 
Charakter odvodnění oblasti 0 0 
Změny hydrogeologických charakteristik  
(hladina podzemní vody) 0 0 

Vlivy na půdu 0 0 
Rozsah záboru zemědělské a lesní půdy, způsob 
využívání 0 0 

Znečištění půdy 0 0 
Topografie, stabilita, eroze 0 0 
Horninové prostředí a nerostné zdroje 0 0 
Hydrogeologické charakteristiky 0 0 
Chráněné části přírody 0 0 
Ukládání odpadů 0 0 
Vlivy na flóru a faunu X 0 
Poškození a vyhubení druhů a biotopů 0 0 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 71

Obecná kritéria 
dle metodologie E.I.A 

Aktivní 
varianta 1 

Nulová 
varianta 2 

Vlivy na obyvatelstvo 
Sociální a ekonomické vlivy 0 X 
Faktory pohody 0 0 

Vlivy na ekosystémy 
Vlivy na ovzduší a na klima X 0 
Množství koncentrace emisí a jejich vliv na okolí X 0 
Jiné vlivy 0 0 
Vlivy na vodu 0 0 
Jakost povrchových a podzemních vod 0 0 
Charakter odvodnění oblasti 0 0 
Změny hydrogeologických charakteristik  
(hladina podzemní vody) 0 0 

Vlivy na půdu 0 0 
Vlivy na ekosystémy 0 0 

Vlivy na antropogenní systémy 
Budovy, architektonické a archeologické památky X 0 
Kulturní hodnoty nehmotné povahy 0 0 
Geologické a paleontologické památky 0 0 

Vlivy na strukturu a využití území 
Doprava X 0 
Navazující stavby 0 0 
Infrastruktura 0 X 
Estetická kvalita území X 0 
Rekreační využití krajiny 0 0 

Ostatní vlivy 
Biologické vlivy 0 0 
Hluk a záření X 0 
Jiné ekologické vlivy 0 0 

Velkoplošné vlivy v krajině 
Lokalizace z hlediska ekologické únosnosti 0 0 
Současná a výsledná ekologická zátěž 0 0 
Celkové zhodnocení 7 2 
X – impact předpokládán 
0 – impact nenalezen, nevýznamný, nehodnotitelný impact 
 
Varianta ekologicky optimální 
 Jedná se o variantu navrhovanou, ve které jsou v maximální míře navržena 
opatření, zajišťující minimalizaci negativních vlivů na životní prostředí, včetně vlivu na 
obyvatelstvo. 
 
Pozn.: 
 Podle teorie a metodologie procesu E.I.A. popsané prof. Ing. J. Říhou DrSc. 
Lze za variantní řešení E.I.A. pokládat jakékoli vyhovující řešení pro splnění 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 72

zadaného cíle, tj. např. variantní druh činnosti, různá lokalizace, různé technologické 
procesy, různý časový plán realizace apod. 
 Investor stavby nebude zcela určitě zvažovat provozování jiných činností v 
uvedeném objektu, při lokalizaci stavby bylo jako pozitivní vyhodnoceno umístění 
záměru na okraji sídelního útvaru s plynulým napojením na obytnou zástavbu. Dále 
byla zvážena atraktivita vůči dopravnímu napojení, docházkové vzdálenosti a 
celkového začlenění do území. Časový plán realizace je zpravidla vždy postaven 
zcela jednoznačně ve smyslu zahájit co možná nejdříve.  
 Navrhovaná varianta je pak předložena k hodnocení jako výsledek posuzování 
návrhů projektanta, možnosti daného řešení území, finanční náročnosti a 
průchodnosti řešení u orgánů státní správy. Proces E.I.A. pak ve většině případů 
hodnotí předkládanou variantu z hlediska minimalizace negativních vlivů na životní 
prostředí (návrh varianty ekologicky optimální) ve srovnání se současným stavem, tj. 
variantou nulovou.   
 
 Pro závěrečné zhodnocení vlivu posuzovaného záměru na životní prostředí 
byla použita aplikovaná metoda křížové matice interakcí (cross-impact matrix) 
s verbálně numerickou stupnicí hodnot a vybranými kritérii pro hodnocení 
konkrétního záměru. 
 Kritéria a hodnocení variant řešení (aktivní varianta=realizace záměru; nulová 
varianta=trvání stávajícího stavu využití pozemku) 
 
Tabulka č. 35: Verbálně numerické stupnice pro hodnoty relativních jednotek  
Verbální hodnocení Body
Výskyt škodliviny, míra narušení, zátěž a impact je silný; časově pravidelný; 
periodicky se opakující; prostorově neomezený. 
Přijaté riziko je výjimečně nadprůměrné. 
Míra závažnosti (důležitosti) ukazatele je zanedbatelná (téměř nulová-
irelevantní). 
Jakost (kvalita) nebo řešení je neuspokojivé, neúplné, nevyhovující nebo 
nepřijatelné. 
Finanční náklady jsou nepřijatelné, příliš vysoké. 
Spolehlivost a bezpečnost záměru je nepřijatelná. 
Stupeň dosažení sledovaného technického nebo politického cíle je 
neuspokojivý. 

1 

Výskyt škodliviny, míra narušení, zátěž a impact je silný; časově 
nepravidelný, dočasný, prostorově omezený. 
Přijaté riziko je nadprůměrné-jisté. 
Jakost (kvalita) nebo řešení je podprůměrné.  

2 

Výskyt škodliviny, míra narušení, zátěž a impact je průměrný; na hranici 
přípustného limitu. 
Přijaté riziko je průměrné. 
Míra závažnosti ukazatele je důležitá (nezanedbatelná, relevantní). 
Jakost (kvalita) nebo řešení a finanční náklady jsou průměrné.  

3 

Výskyt škodliviny, míra narušení, zátěž a impact je slabý; neškodný. 
Přijaté riziko je podprůměrné. 
Jakost (kvalita) nebo řešení je nadprůměrné.  

4 

Výskyt škodliviny, míra narušení, zátěž a impact je téměř nulový; žádný. 5 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 73

Verbální hodnocení Body
Přijaté riziko je téměř nulové; žádné. 
Míra závažnosti ukazatele je výjimečně důležitá (rozhodující). 
Jakost (kvalita) nebo řešení je výjimečně nadprůměrná; progresivní 
Finanční náklady jsou nejnižší. 
Spolehlivost a bezpečnost záměru je plně zaručena. 
Stupeň dosažení sledovaného technického nebo politického cíle je 
maximálně možný.  
 
Tabulka č. 36: Porovnání aktivní a nulové varianty 

Kritérium vlivu Rozměr Aktivní 
varianta 

Nulová 
varianta 

Předpoklad 
interakce 

Půda RJ 4 5 o 
Ovzduší RJ 4 5 n 
Povrchové vody RJ 4 5 n 
Podzemní vody RJ 4 5 n 
Flóra RJ 4 5 n 
Fauna RJ 4 5 n 
Ekosystémy RJ 4 5 n 
Odpady RJ 5 5 o 
hluk RJ 4 5 n 
Změna počtu prac. 
příležitostí RJ 5 1 VP 

Změna podmínek  
a předpokladů pro 
sport  
a rekreaci 

RJ 5 5 o 

Doprava RJ 3 4 n 
Historické a kulturní 
památky RJ 4 4 o 

Území a soulad s ÚP RJ 5 5 o 
RJ relativní jednotka 
Předpokládaná interakce hodnocena jako: Negativní (N) 

       Málo negativní (n) 
       Pozitivní (P) 
       Málo pozitivní (p) 
       Velmi negativní (VN) 
       Velmi pozitivní (VP) 
V případě, že žádné rozdíly ve variantách nejsou nebo se nepředpokládá žádný 

impact (vliv) označuje se (o). 
 
 
  Předkládané posouzení záměru hodnotí vliv navrhované investice „Hotel 
Klamovka Praha Smíchov“ z hlediska jeho možného vlivu na obyvatelstvo a životní 
prostředí.  



F. ZÁVĚR 

 Předkládané posouzení záměru hodnotí vliv navrhované investice výstavby 
hotelu Klamovka z hlediska jeho možného vlivu na obyvatelstvo a životní prostředí.  
 Je možné konstatovat, že záměr splňuje legislativní předpisy z hlediska ochrany 
životního prostředí.  
 Zpracovatel oznámení na základě znalostí uvedených v předkládaném 
oznámení doporučuje záměr  
 
 

HOTEL KLAMOVKA PRAHA SMÍCHOV 
 
 

R E A L I Z O V A T 
 
 
za podmínek uvedených v oznámení, při zohlednění případných připomínek orgánů 
státní správy a samosprávy. 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 75

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 
NETECHNICKÉHO CHARAKTERU  

Oznamovatel: SUSLIK, s.r.o. 
  273 93 984  

  Neklanova 148/34 

  128 00 Praha  

 
 
Zpracovatel oznámení: EKOLINE Ing. Iva Vrátná 
  Ondříčkova 1960/2 
  400 11 Ústí nad Labem 
 
  číslo osvědčení o autorizaci 
  17676/3041/OIP/03 
 
 
Název záměru: Hotel Klamovka Praha Smíchov 
 
Kapacita záměru:   
 Celková zastavěná plocha objektu: 839 m2 
 Zastavěná plocha parkoviště: 1 312 m2 
 Celková užitná plocha: 3 863 m2 
 Celkový obestavěný prostor: 17 412 m3 

 Počet parkovacích stání 30 PM 
 Plocha komunikací:  94 m2 

 

Umístění záměru: 
 kraj: Středočeský 
 okres: Hlavní město Praha 
 obec: Praha 
 katastrální území: Smíchov 
 p.p.č./ st.p.č.:  3976, 3977, 3978 k.ú. Smíchov 
 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
 Navrhovaný záměr řeší výstavbu hotelového komplexu s parkovištěm pro 30 
osobních automobilů. Záměr je situován poblíž centra města, na křižovatce 
komunikací Plzeňská a Podbělohorská v k.ú. Smíchov, v lokalitě bytových činžovních  



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 76

domů. Ze severní a východní strany pozemky sousedí s bytovým domem. Na jižní 
straně a straně západní hraničí území s komunikací.  
 Hotel Klamovka je koncipován jako 9 podlažní objekt s půdorysem do tvaru L 
a rozměry cca 44 x 32 m. Má 2 podzemní podlaží podzemních garáží s technickým 
zázemím (prádelna, plynová kotelna, velín, strojovna), 1 podlaží vstupní haly  
s hotelovou restaurací včetně zázemí a jednou obchodní jednotkou a  dalších 6 
nadzemních podlaží s celkem 144 hotelovými pokoji a 198 lůžky. Dispozice je řešena 
jako jednoduché „L“ s hlavní komunikací v průsečíku chodeb. V objektu jsou 
umístěny dva výtahy (jeden je evakuační). 
 Základní prostorová koncepce objektu je definována tvarem pozemku a 
návazností na okolní zástavbu. Objekt hotelu se jasně vymezuje k nároží ulic 
Podbělohorská – Plzeňská. Parter zůstává za hranicí pozemku trojúhelníkového 
typu. Od druhého nadzemního podlaží (ve výšce 4,8 m) tuto hranici překračuje a 
pokojová část hotelu levituje nad křižovatkou. Tvarováním se snaží vhodně využít 
celou plochu pozemku. Jasným sevřením svahu vytváří polointimní zahradu. 
 Parter je opticky otevřený s prosklenou fasádu. Je zde umístěn vstup do hotelu 
s barem a hotelová restaurace se zázemím. Část tohoto podlaží je zasypána ve 
svahu pod terénem.  
 V objektu se předpokládá 10 zaměstnanců hotelového provozu + 7 
zaměstnanců provozu restaurace. 
 Na předmětné pozemky je vydané platné stavební povolení na obchodně 
administrativní dům podobného rozsahu jako je navrhovaný objekt hotelu. Toto 
povolení vydal Úřad městské části Prahy 5 pod číslem jednacím Výs.Sm.p.3976-
6182/05-Pí-R. 
 Podle geodetických podkladů z roku 1923 stál v jihozápadním rohu pozemku 
obytný dům (č. p. 125) a vlastní křižovatka ulic byla situována více k jihozápadu. 
Později došlo k podstatnému rozšíření křižovatky ulic Plzeňská a Podbělohorská 
směrem k severovýchodu a dům byl zbourán. Parcela byla upravena do "parkové" 
podoby s dvojicí přístupových schodišť a střední terasou, na níž byla socha. Parcela 
je vedena jako zahrada, což zřejmě souvisí s její primární pozicí u dnes zbouraného 
domu č. p. 125. Později byla větší část pozemku částečně odtěžena a tím byla 
zrušena parková úprava.  
 V současnosti je pozemek nevyužívaný, místy s porostem náletových dřevin 
(především trnovníku akátu Robinia pseudoaccacia, který tvoří cca 80 % všech 
zjištěných druhů). Na severní straně řešeného území bude zbourána opěrná stěna. 
Tato stěna bude záhy opět zbudována. Zčásti ve stejné poloze, zčásti bude 
přesunuta na sever k hranici lokality.  
 Dle výpisu z katastru nemovitostí jsou předmětné pozemky vedeny jako ostatní 
a zastavěné plochy, pozemková parcela č.p. 3976 k.ú. Praha Smíchov je vedena 
jako zahrada. Pro realizaci záměru bude nutné vyjmout tuto parcelu ze ZPF. 
Výstavbou záměru nedochází k ovlivnění pozemků PUPFL. Uvedená lokalita pro 
výstavbu se nenachází na území NP, CHKO ani CHOPAV. Stavba se nenachází na 
území městské památkové rezervace.  
 Příjezd do objektu bude řešen pomocí stávajícího vjezdu na pozemek z ulice 
Podbělohorské. Tento vjezd bude pouze mírně zúžen na šířku vjezdové rampy 3,5 
m. Tento vjezd s odbočovacím pruhem a ostrůvkem byl zkolaudován 23. 3. 2001. 
Rozhodnutí vydal Magistrát hlavního města Prahy pod č.j. MHMO24357/2001/DOP-
01/Há. 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 77

 Vzhledem k členitosti a výšce objektu je nosná konstrukce vytvořena jako 
monolitický stěnový sytém z betonu C25/30, výztuž R10505.  Podzemní podlaží jsou 
uvažována jako monolitická železobetonová vana a stěny jsou zde nahrazeny pilíři 
nebo sloupy. Podzemní obvodové stěny jsou dimenzovány na zemní tlak tak, aby 
byly schopny převzít funkci dočasné záporové stěny. Stropní deska nad 1. PP je 
v jedné části zatížena 90 cm zeminy. Stropní desky nadzemních podlaží jsou 
podporovány systémem příčných stěn a staticky působí jako spojitý nosník 
s rozpětím 4,2 m. Tloušťka stropních desek je uvažována 20 cm. Konstrukce objektu 
je provedena bez dilatací. Ztužující funkci objektu plní 2 průběžné monolitické 
výtahové a schodišťové šachty. 2. NP je ve své šípovité části překonzolované přes 
stěny 1. NP o cca. 5,6 m. Jednotlivá podlaží budou vynesena čtyřmi podélnými 
stěnami tvořícími na celou výšku konstrukce stěnový nosník. Konstrukční výšky 
podlaží jsou 3,04 m, konstrukční výška 1. NP je 4,80 m. 
 Pro zbudování dvou suterénů o celkové hloubce 6,5 m bude zapotřebí provést 
výkop o objemu cca 10 000 m3 zeminy. Po dobu výstavby bude zemina uskladněna 
na nejbližší deponii. Zásypy budou provedeny především ve „dvoře“ objektu na 
zakrytí části přízemí 
 
Vertikální komunikace 
 Jako vertikální komunikace slouží dvě úniková schodiště. Hlavní schodiště se 
nachází na křížení obou hotelových křídel. V tomto bodě se též nachází dva výtahy, 
z čehož jeden je evakuační. Toto schodiště vede až do suterénů objektu. Jižní 
(vedlejší) schodiště je vyvedeno pouze na terén. 
 
Obvodový plášť 
 Bude řešen s ohledem na maximální účelnost, pohodu prostředí uvnitř budovy a 
vysokou estetickou kvalitu. Při výběru materiálů bude vyvinuta maximální snaha o 
volbu ekologických materiálů a optimální skladby z hlediska spotřeby energie.  
Z hlukové studie vyplývá, že výplně okenních otvorů směřujících do křižovatky budou 
mít neprůzvučnost min 40 dB. Pro okna 1., 2., 3. a 4. nadzemního podlaží, směřující 
přímo do Plzeňské ulice tato hodnota stoupne až na 43 dB. 
 
Střecha 
 Skladba střechy bude jednoplášťová s klasickým pořadím vrstev. Veškeré 
finální povrchy budou antireflexní.  
 
Příčky 
 Volba materiálů příček bude přizpůsobena funkci prostoru. Ve skladech a 
prostorech technického zázemí se předpokládají zděné příčky z plynosilikátových 
tvárnic, v sociálních zařízeních se předpokládá použití sádrokartonových příček 
z hydrofobizovaného sádrokartonu. Příčky budou odpovídat požadovaným hodnotám 
pro akustiku a požární odolnost.  
 
 Ze závěrů předběžného IGP zpracovaného firmou K+K  vyplívá, že základové 
poměry jsou vlivem nehomogenity podloží spíše složité z důvodů výskytu 
geotechnicky středně kvalitních základových půd, navíc různého charakteru 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 78

v podzákladí. Trvalá hladina podzemní vody nebyla při průzkumných pracích 
zastižena. Založení objektu je možné ve dvou variantách: 
• Založení na masivní základové desce 

Tento způsob předpokládá úzkou spolupráci s geologem a přísnou 
technologickou kázeň. Zemina bude do úrovně základové spáry dočištěna ručně, 
budou vybrány případné nehomogenity a vyplněny hubeným betonem. Základová 
spára bude ihned ochráněna podkladním betonem. 
• Založení na pilotách 

Tento způsob založení předpokládá přenášení rozhodujících sil přes piloty do 
skalního podloží. Základová spára bude ochráněna podkladním betonem. Případné 
nehomogenity není nutné při tomto způsobu založení vybírat. 
 
 Na předmětnou plochu není zavedena vodovodní přípojka, podél hranice 
pozemku vede veřejný vodovodní řad DN 150 mm. Vodovodní přípojka pro objekt 
bude napojena na vodovodní řad DN 150 mm u křižovatky ulic Podbělohorská a 
Plzeňská. Vodoměrná sestava bude umístěna bezprostředně za obvodovou zdí ve 
vodoměrné místnosti. Průměrná roční spotřeba vody je stanovena na 42 530 m3/rok 
 Na předmětné pozemky není zavedena kanalizační přípojka, podél hranice 
pozemku vede veřejná kanalizační stoka DN 500. Kanalizační přípojky jsou navrženy 
2. Obě jsou napojeny do stávající jednotné kanalizační stoky DN 500 u křižovatky ulic 
Podbělohorská a Plzeňská. Množství splaškových vod je stanoveno na 42 530 
m3/rok. Předpokládané množství dešťových vod při vydatnosti srážek 205 l/s ha je 18 
l/s. Dešťová i splašková voda bude odváděna do městské jednotné kanalizační 
stoky. 
 V současné době je předmětný pozemek plynofikován jednou NTL plynovodní 
přípojkou OC 63. Přípojka je vzhledem k potřebě zemního plynu na kraji své 
kapacity.  Zemní plyn bude v objektu využíván pro otop, ohřev TUV a vaření 
v restaurační kuchyni. Dle uvážení projektanta nebude stávající NTL plynovodní 
přípojka využita. Jako stabilnější řešení je navržena STL plynovodní přípojka PE 
50x4,6, která bude napojena na STL řad DN 500 mm v Plzeňské ulici. Roční potřeba 
plynu je stanovena na 129 000 m3/rok. 
 Hotelový komplex bude nově připojen ze stávající distribuční sítě VN, a to dle 
předběžné konzultace se správcem zařízení ze stávajícího kabelového vedení 22-
AXEKVCEY 1x120 mm2 ve směru od TS 2384 k TS 2889. Stávající kabelové vedení 
od směru od TS 2889 bude přerušeno v blízkosti stávající spojky před parc. 3976. 
Kabelové vedení bude ve směru od TS zkráceno a zataženo do nové TS. Ve směru 
od TS 2889 bude kabelové vedení nově naspojkováno a nový kabel bude zatažen do 
nové transformační stanice 22/0,4 kV, osazené transformátorem do 1x630 kVA. 
Transformační stanice bude umístěna  jako samostatný objekt při hranici pozemku 
s přístupem z veřejného prostoru. Předpokládaný celkový instalovaný výkon 
transformační stanice je 766 kW, předpokládaný soudobý příkon 521 kW.  
 Měření spotřeby el. energie pro hotelový objekt bude na straně NN a měřící 
zařízení bude umístěno v transformační stanici, a to ve společném prostoru 
s rozvaděčem NN.  
 V  objektu bude pro evakuační výtah a protipožární zařízení navržen 
samostatný náhradní zdroj, a to UPS s dobou zálohování 45 minut. Zdroj bude 
umístěn v samostatné místnosti ve 2. PP spolu s rozvaděčem napájejícím 
protipožární zařízení. 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 79

 Nouzové osvětlení je zajištěno svítidly s vestavěným zdrojem, svítidla budou 
rozmístěna v souladu s požární zprávou a ČSN EN 1838 (36 0453).  
 Vnitřní instalace bude provedena kabely CYKY, protipožární zařízení kabely 
CHKE-V, instalace v chráněných únikových cestách bude provedena v souladu 
s požadavky požárně bezpečnostního řešení stavby.  
 V technickém zázemí ve 2. PP bude umístěn hlavní rozvaděč objektu HR, 
z rozvaděče budou připojeny obvody technického zázemí a společné spotřeby, dále 
zde bude připojeno stoupací vedení ubytovací části objektu a podružné 
technologické rozvaděče. Na jednotlivých patrech budou umístěny podružné patrové 
rozvaděče, ve kterých budou jištěny obvody hotelových pokojů. Rozvaděče umístěné 
případně v chráněné únikové cestě budou vybaveny dvířky s požární odolností 30 
minut.  
 Osvětlení jednotlivých prostor bude  navrženo v souladu s platnými normami a 
hygienickými předpisy. Ve společných prostorech přístupných hotelovým hostům 
budou svítidla osazena dle návrhu architekta. V technickém a sociálním zázemí 
budou osazena zářivková či žárovková svítidla dle charakteru využití místnosti.  
 Zásuvky 230 Va 400 V budou rozmístěny dle potřeby a v souladu s požadavky 
na vybavení ubytovacích jednotek. Samostatně připojeny budou spotřebiče s vyšším 
příkonem. 
 Připojení technologie vzduchotechniky a topení bude provedeno v rozvaděčích 
společných jak pro silovou část, tak pro měření a regulaci. Pro připojení  technologie 
gastroprovozu  budou připraveny vývody dle požadavků dodavatele technologie, dále 
budou připraveny vývody nebo zásuvky pro ostatní zařízení (slaboproudé rozvody, 
el.dveře, výtahy aj.).   
 Na objektu bude osazen hromosvod a uzemnění bude provedeno položením 
základového zemniče. Vzhledem k umístění objektu v ochranném pásmu metra bude 
uzemnění splňovat podmínky Dopravního podniku hl. m. Prahy, a.s. – divize Metro a  
výsledky základního korozního průzkumu. 
 Celkový soudobý příkon objektu při vzájemné soud. 0,95 je  Ps = 548 x 0,95 = 
521 kW. Roční spotřeba el.energie je stanovena na 275 MWh/rok 
 Veškeré montážní a údržbářské práce musí být prováděny odbornou firmou při 
dodržování platných ČSN a elektrotechnických předpisů. Před uvedením do provozu 
musí být na instalaci provedena výchozí revize. Ve stanovených lhůtách je nutno 
provádět revize elektrického zařízení. 
 Základní ochrana zabraňující požáru je provedena jištěním napájecího rozvodu 
a spotřebičů proti vzniku nadproudů a přetížení. Realizovaný systém el. instalací 
musí být periodicky kontrolován diagnostickými prohlídkami a revizemi. 
 V souladu s požární zprávou budou dodrženy požární úseky i při průchodu 
požární zdí. Kabelová vedení budou opatřena protipožárními ucpávkami. Kabely 
napájející a ovládající zařízení funkční při požáru budou umístěny v samostatných 
přepážkách. 
 Při odepnutí všech částí elektroinstalace je v  případě požáru napájen 
z náhradního zdroje  samostatný rozvaděče RPO, z kterého jsou napájeny požární 
ventilátory, zařízení na odvod tepla a kouře a zařízení EPS, evakuační výtah, 
případně další zařízení funkční při požáru. 
 V objektu budou umístěna stop tlačítka, jejich umístění bude v souladu 
s požární zprávou.   



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 80

 Z hlediska vlivu bludných proudů se nový objekt nachází v prostředí s výskytem 
bludných proudů. Zdrojem bludných proudů je  tramvajová trať DP-ED ve vzdálenosti 
cca 30 m od stavby.  
 V souladu s výstavbou nového objektu je nutno provést novou přípojku 
kabelového telefonního vedení. Předpokládá se využití připravené kabelové rezervy 
na hranici pozemku. Nový účastnický rozvaděč bude osazen v souladu 
s podmínkami správce zařízení v 1. NP. navrženého objektu. Z tohoto rozvaděče 
bude pak připojena telefonní ústředna pro potřeby hotelu a účastnické zásuvky pro 
potřeby technologie výtahů.  
 V budově se v rámci vzduchotechnického zařízení navrhuje větrání: 
• hotelové restaurace s recepcí 
• kuchyně 
• obchodní plochy 
• garáže 
• kotelny, strojovny chlazení 
• technické místnosti 
• CHÚC schodišť 
• záložního zdroje 
• výtahových šachet 
• chlazení hotelových pokojů 
 Zařízení vzduchotechniky nejsou určena ke krytí tepelných ztrát objektu. 
Dimenzování množství větracího vzduchu pro jednotlivá zařízení bylo provedeno dle 
výměn předepsaných hygienickými směrnicemi. 
 Zdrojem tepla pro objekt bude plynová kotelna III. kategorie ve smyslu ČSN 07 
0703. Kotelna bude umístěna v suterénu objektu. Bude osazena dvěma plynovými 
kotli s atmosférickými hořáky o celkovém výkonu 500 kW. Odkouření kotlů bude 
provedeno společným komínovým tělesem nad střechu objektu. Od kotlů bude topná 
voda přivedena přes hydraulický vyrovnávač tlaku na kombinovaný rozdělovač a 
sběrač. Z  R a S budou vyvedeny  topné okruhy podle způsobu využití a odlišných 
potřeb teplotních spádů.  
 Vytápění pokojů bude řešeno pomocí čtyřtrubkových FAN – COILŮ. 
V provozních místnostech a na chodbách budou použity ocelové deskové radiátory. 
 Topné systémy budou dvoutrubkové, uzavřené s nuceným oběhem topné vody. 
Teplota topné vody okruhů ÚT bude regulována podle venkovní teploty. 
Doregulování vnitřních teplot bude prováděno pomocí prostorových termostatů a 
trermostatických ventilů na tělesech. V koupelnách budou použity ručníkové sušáky s 
elektropatronami. Do podlah v koupelnách budou navrženy elektrické topné rohože. 
 Horizontální rozvody ke stoupačkám budou vedeny v suterénu pod stropem. 
Rozvody v kotelně a hlavní horizontální rozvody budou provedeny z ocelového 
izolovaného potrubí. Ostatní rozvody budou provedeny z měděného potrubí 
s převlečnou elastickou izolací. 
 Výstavbou dojde k vytvoření nové ubytovací kapacity.  
 Pro realizaci záměru je zvažována jedna varianta. 



H. PŘÍLOHA 

 Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska souladu s územně 
plánovací dokumentací 
 
 Vyjádření NATURA 
 
 Hluková a rozptylová studie 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel       Hotel Klamovka Praha Smíchov 
  

 82

I. PODKLADY A LITERATURA 

1. Kolektiv autorů: Chráněná území ČR XII. – Praha, AOPK, Praha, 2005. 
2. Říha, J.: Vliv investic na životní prostředí. 
3. Rukověť EIA, 1993. 
4. Kolektiv autorů: Atlas životního prostředí a zdraví obyvatelstva ČSFR, 

Geografický ústav ČSAV Brno a Federální výbor pro životní prostředí Praha, 
1992. 

5. NATURA 2000 CD a internetové stránky  
6. Internetové stránky CENIA.  
7. ÚP Prahy. 
8. Informace a materiály poskytnuté MÚ MČ Praha 5 
9. PD k územnímu řízení stavby  
10. Katastr nemovitostí 
11. Ústní sdělení a mapové podklady od zadavatele 
12. Další podkladové materiály, včetně zpřesňujících konzultací 
13. Legislativa platná v oblasti životního prostředí 
14. Metodický pokyn odboru ochrany ovzduší MŽP výpočtu znečištění ovzduší 

z bodových a mobilních zdrojů „SYMOS 97“. Věstník MŽP 3/1998, Praha. 
15. Nařízení vlády č. 350/2002, kterým se stanoví imisní limity a podmínky a způsob 

sledování, posuzování, hodnocení a řízení kvality ovzduší. 
16. Vyhláška č. 327/1998 Sb., kterou se stanoví charakteristika bonitovaných půdně 

ekologických jednotek a postup pro jejich vedení a aktualizaci, ve znění změny 
č. 546/2002 Sb.  

17. Mapové materiály  
18. Účelové mapy 
19. Hydrogeologická mapa ČSFR 1: 200 000 
20. Geologická mapa ČR 
21. Základní vodohospodářská mapa 

 



ÚDAJE O ZPRACOVATELI OZNÁMENÍ  
 

Zpracovatel oznámení: 
 
EKOLINE - Ing. Iva Vrátná 
Ondříčkova 1960/2 
400 11 Ústí nad Labem 
osvědčení o autorizaci č. 17676/3041/OIP/03 
 
 
telefon: 603 942 121, 475 622 613 
e-mail: iva@ekoline.org, katerina@ekoline.org 
 
 
 
 
Podpis zpracovatele oznámení:______________________________________ 
 
 
V Ústí nad Labem dne 27. 2. 2007 

 

 
 

 


